



REKLAMA W CWA
tel. (56) 682 26 80

WĄBRZEŻNO

**Piknik rodzin
zastępczych**

str. 8

KSIĄŻKI

**Świętowali
koniec żniw**

str. 7

KONKURSY

**Rozdajemy nagrody,
wystarczy zadzwonić**

str. 2

ŻUŻEL

**Bilety już
wyprzedane,
spróbuj zdobyć
je u nas**

str. 5

CZWARTEK

12 września
2013

nakład 2200 egz.
ISSN: 2080-0878

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 37/2013 (233)

CWA



TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO

Wąbrzeźno

Nowe przedszkole przyjęło pierwszą grupę dzieci

W Wąbrzeźnie powstało pierwsze niepubliczne przedszkole. Uczęszczają do niego maluchy z miasta i powiatu.

Dzień w Niepublicznym Przedszkolu Alpido przebiega tak jak w każdym przedszkolu publicznym: śniadanie, gimnastyka, zajęcia programowe, spacer lub zabawa w ogrodzie, odpoczynek. Dzieci mają też możliwość uczestniczenia w zajęciach dodatkowych, takich jak: rytmika, język angielski, zajęcia z logopedą i warsztaty taneczne. Przed nimi wiele uroczystości, na które będą zapraszani rodzice. Przedszkolaki mają od 2,5 do 5 lat. Starsze realizują roczne przygotowanie przedszkolne. Uczą się poprzez zabawę.

– Zróżnicowanie wieku w grupie ma wiele zalet. Małe dzieci bardzo szybko uczą się od starszych np. mowy. A starsze, szczególnie jednak, uczą się uważać na maluszki – mówi Dorota Grabowska, właścicielka i dyrektor przedszkola. – Atutem jest też praca w małej grupie.

dokończenie na str. 13



Przedszkolaki na sali zabaw



Dzień w Niepublicznym Przedszkolu Alpido przebiega tak jak w każdym przedszkolu publicznym

REKLAMA

Firma VAMBRESIA FABRYKA OPAKOWAŃ Bogucki Andrzej,
zatrudni mężczyzn na poniższe stanowiska pracy :

1. Operator wyłaczarek folii LDPE.
2. Operator fleksograficznej maszyny drukującej.
3. Pomocnik operatora fleksodruku.
4. Specjalista ds. gospodarki farb i dodatków w drukarni fleksograficznej.

Oferujemy pracę na podstawie umowy o pracę w dynamicznie rozwijającym się przedsiębiorstwie. Praca zmianowa w pełnym zakresie etatu

Aplikacje prosimy przysyłać mailem na adres :
sekratariat@vambresia.com.pl

OGłoszenie płatne

Wyroby Hutnicze
STALEX
oddział Golub-
Dobrzyń
ul. Dworcowa 9
tel. 56/491-99-58

Katarzynki

Wjechała do rowu



W poniedziałek, około godz. 8.00 w Katarzynkach 29-latką zakończyła jazdę samochodem w rowie. Policjanci wstępnie ustalili, że kierująca fiattem panda w trakcie manewru wymijania z samochodem ciężarowym wjechała do przydrożnego rowu. Pojazd wywrócił się na dach. 29-latką z ogólnymi potłuczeniami została przewieziona do szpitala.

(pg), fot. KPP w Wąbrzeźnie

REKLAMA

kredyty gotówkowe

**SEZON NA
GOTÓWKĘ!**

Weź **szybki kredyt**
i ciesz się urokami lata!

Zapraszamy do oddziału
Santander Consumer Banku
w Wąbrzeźnie ul. Kościuszki 2a
czynny pon.-pt.: 9:00-17:00

Infolinia:
195 00
KOSZT POŁĄCZENIA ZGODNY
Z TARYFĄ OPERATORA



Santander
CONSUMER BANK

santanderconsumer.pl

Bank dla Twoich pomysłów

Bezpieczeństwo z odblaskami Małżeńskie perypetie



Policjanci z Wąbrzeźna 4 września gościli w Zespole Szkół w Dębowej Łące. Mówili o tym, jak bezpiecznie poruszać się po drogach i jak korzystać ze szkolnego autobusu. Podkreślali, że ważne jest posiadanie elementów odblaskowych. Funkcjonariusze sporo czasu poświęcili też na omówienie wyposażenia roweru i warunków, jakie trzeba spełnić, by stać się wzorowym rowerzystą. Na zakończenie spotkania uczniowie otrzymali breloczki i kamizelki odblaskowe.

(pg), fot. KPP w Wąbrzeźnie

Wąbrzeźno

Małżeńskie perypetie

**Wąbrzeski Dom Kultury zaprasza na farsę małżeńską
w trzech aktach, zatytułowaną „Separacja”.**

Sztuka jest opowieścią o małżeństwie, które spędziwszy ze sobą ćwierć wieku, przeżywa kryzys. Wojna, którą prowadzą ujawnia uczucia, które wciąż istnieją między skłóconymi małżonkami. Błyskotliwe dialogi i humor są gwarancją znakomitej zabawy. W rolach głównych: Elwira Romańczuk i Mariusz Marczyk.

Przedstawienie, przygotowa-

ne przez Agencję Polskiej Sceny „RODE” z Krosna, odbędzie się 19 października o godz. 18.00 w sali widowiskowej Wąbrzeskiego Domu Kultury. Bilety w cenie 20 zł można nabyć w kasie WDK, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00. Bliższych informacji: udziela Dział Animacji Kultury WDK, tel. 56 688 17 27 wew. 24.

(pg)

Redakcja
słucham

**Czekamy na telefony pod numerem
56 682 26 80 i e-maile pod adresem:
redakcja@wpr.info.pl.**

- Szanowni Państwo, mieszkam w okolicy Warszawy, ale od kilku lat przyjeżdżam do Wąbrzeźna na kilka dni. Chciałabym się podzielić refleksją dotyczącą miłych zaskoczeń. Obserwuję fajne zmiany w mieście - piękny pomost na miejskim kąpielisku, śliczny parking dla rowerów na rynku, oczywiście fantastyczne nowe ścieżki rowerowe. Dodatkowym elementem na plus są również miejsca parkingowe w centrum - mimo że płatne, ale dają komfort parkowania i możliwość zwiedzania czy spacerów. Jeszcze jeden drobiazg - bardzo sympatyczny - basen - jedna stawka opłaty (8 zł) bez ograniczeń czasowych - fantastyczna sprawa! Nie mam krytycznych uwag, bo tego już dość dużo w mediach, a z mojego doświadczenia widzę, że trudniej jest ludziom mówić/pisać miłe i pozytywne rzeczy niż negatywne - więc próbuję przełamywać takie zachowania. Jolanta Zielińska, Mysiadło k/Warszawy

Plebanka

Małżeńskie perypetie

Dwójka 22-latków została zatrzymana za posiadanie narkotyków. Jeden nosił dziatkę marihuany przy sobie, drugi więcej ukrywał w garażu.

W piątek funkcjonariusze patrolujący Plebankę wylegitymowali dwóch młodzieńców. Swoim podejrzanym zachowaniem chłopcy wzmoogli czujność policjantów. Okazało się, że jeden z nich miał przy sobie pudełko po zapalkach z 0,48 grama marihuany. Mundurowi przeszukali miejsce zamieszkania 22-latką i znaleźli w jego garażu 4,31 g suszu. Wstępne badania wykazały, że to maryśka.

Zatrzymani trafili do policyjnego aresztu. Mundurowi wyjaśniają okoliczności sprawy.

– Stosownie do ustaleń, zostaną podjęte dalsze czynności w stosunku do zatrzymanych – mówi Michał Głębocki p.o. oficera prasowego wrocławskiej policji.

Za samo posiadanie narkotyków grozi kara pozbawienia wolności do 3 lat.

(pg), fot. KPP w Wąbrzeźnie



Wygrywaj z CWA



Mamy dwa zaproszenia do Opery Nova i dwa do Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy. Aby je otrzymać, wystarczy zadzwonić 12 września o godzinie 12 pod numer 56 682 26 80.



Która edycja Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. F. Chopina dla Dzieci i Młodzieży w Szafarni odbyła się w maju tego roku? Dla dwóch pierwszych osób, które zadzwonią 13 września o godzinie 11 pod numer 56 682 26 80 i prawidłowo odpowiedzą na pytanie, mamy podwójne zaproszenia do Ośrodka Chopinowskiego na koncert 22 września.



Zrób zdjęcie najważniejszej twoim zdaniem inwestycji zrealizowanej w ramach RPO WK-P na terenie twojego powiatu. Fotografie wraz z uzasadnieniem, dlaczego jest interesująca wyślij na adres e-mail redakcja@wpr.info.pl lub pocztą tradycyjną na adres Wydawnictwo Promocji Regionu, ul. Dworcowa 187, 400 Golub-Dobrzyń do 24 września. Autor najlepszej pracy pojedzie wraz z osobą towarzyszącą do sanatorium „Przy Tężni” w Inowrocławiu – fundatora nagrody (termin pobytu to 14-16 października).

Która, jubileuszowa, edycja Festiwalu Teatrów w Lalek odbędzie się w tym roku w Baju Pomorskim w Toruniu? Dla dwóch pierwszych osób, które 18 września o godzinie 10 zadzwonią pod numer 56 682 26 80 mamy podwójne wejściówki na tegoroczny festiwal.



REKLAMA

BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

TYGODNIK REGIONU
WABRZESKIEGO

CWA
www.cwa.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkievicz

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Wąbrzeźno

Ścieżka przyrodnicza

W parku przy Wąbrzeskim Domu Kultury rozmieszczono 25 mniejszych i większych informacyjnych tablic na temat występującej tu flory i fauny. Wyznaczają one tzw. przyrodniczą ścieżkę dydaktyczną.

Przyrodnicza ścieżka dydaktyczna to pomysł WDK. W parku stanęło 5 dużych tablic informacyjnych, na których znajdziemy informacje o zasobach przyrodniczych ziemi wąbrzeskiej, historię parku, opisy najczęściej występujących w parkach drzew i ptaków. Jest także tzw. edukacyjny ptasi budzik – z tej tablicy dowiemy się o jakiej godzinie swój poranny śpiew rozpoczynają poszczególne ptaki. Oprócz tego w parku znajduje się jeszcze 20 tabliczek z opisami znajdujących się w nim okazów drzew.

– Ścieżka ma charakter edukacyjny. Chcemy, aby była wykorzystywana jako element żywych lekcji przyrody. Poza tym upamiętniliśmy historię parku im. Marii Skłodowskiej-Curie – mówi Gizela Pijar, dyrektor Wąbrzeskiego Domu Kultury.

Inicjatywa została dofinanso-

wana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

W ostatnim czasie w parku sta-

nęły także nowe ławki, a w ogródku wymieniono stoły i siedziska.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska



Anna Bogusz z Wąbrzeskiego Domu Kultury przy jednej z pięciu dużych tablic

Wąbrzeźno

Z kasą na szkolenie

Od 1 października obowiązkiem przedsiębiorców będzie zamieszczanie na paragonach nazwy towaru lub usługi, umożliwiającej jego jednoznaczną identyfikację. Urząd skarbowy organizuje spotkania informacyjne.

Zmiana oznaczeń na paragonie fiskalnym budzi wiele wątpliwości podatników. Przedsiębiorcy, którzy chcieliby się dowiedzieć więcej na ten temat, mogą wziąć udział w spotkaniach z pracownikami fiskusa. Pierwsze, 12 września o godzinie 18.00 w Wąbrzeskim

Domu Kultury, skarbowka organizuje we współpracy ze Stowarzyszeniem Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Wąbrzeskiego. Drugie odbędzie się 17 września o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Skarbowego w Wąbrzeźnie.

(pg)

Wąbrzeźno

Twierdza w obiektywie

Bogata militarna przeszłość twierdzy toruńskiej to temat wystawy fotograficznej, którą od czwartku (12 września) będziemy mogli oglądać w Wąbrzeskim Domu Kultury.

Wystawa zatytułowana „Twierdza Toruń” zostanie otwarta o godz. 16.00. Jej autorem jest Franciszek Kazimierski – pasjonat fotografii oraz członek Stowarzyszenia Twórców Fotoklub Rzeczypospolitej Polskiej. Pan Franciszek służył w policji i zajmował się fotografią kryminalistyczną. Jest współauto-

rem publikacji „Krótka broń palna. Zagadnienia wybrane”.

Za swoje zdjęcia zdobył wiele nagród i wyróżnień. „Twierdza Toruń” to druga indywidualna wystawa związana z Toruniem. Na ekspozycji zobaczymy warownię i ich różne elementy.

(pg)

Twierdza Toruń
w obiektywie Franciszka Kazimierskiego



REKLAMA

KOSMICZNA TECHNOLOGIA, TERAZ W TWOICH OKNACH!

Odkryj Winergetic Premium Passive,

nasze najnowsze okno pasywne, wyposażone w barierę termiczną SpaceBlock, w której zastosowano najlepszy na rynku materiał termoizolacyjny, jakim jest aerozel.

www.oknoplast.com.pl

Oszczędzaj energię... na kibicowanie!

OKNOPLAST
oficjalnym partnerem
Borussii Dortmund!



OKNOPLAST

PARTNER BORUSSII DORTMUND
TOP SPONSOR INTERU MEDIOLAN
GŁÓWNY SPONSOR OLYMPIQUE LYON
GŁÓWNY SPONSOR MKS PUSZCZA NIEPOŁOMICE



MARSYL – partner handlowy

BRODNICA, ul. Mickiewicza 1, tel. 56 494 06 98, 698 164 235
marsyl@oknoplast.com.pl, www.oknabrodnica.pl

Mgowo

Między nami, sąsiadami

Mieszkańcy Mgowa mają nowe miejsce, w którym mogą się spotykać i spędzać aktywnie czas.

Uroczystego otwarcia działki rekreacyjnej z drewnianą altanką dokonała sołtys Mgowa Justyna Szumachowska wraz z radą sołectwa, przy współudziale Stowarzyszeniem Emerytów i Rencistów. Zakup został sfinansowany z funduszu wiejskiego.

– Wreszcie doczekaliśmy się miejsca, które poprawi wizerunek naszej wsi i w którym będziemy mogli organizować imprezy integracyjne dla mieszkańców oraz gości. Jesteśmy wdzięczni przede wszystkim pani sołtys – mówi Wiesława Miastkowska, prezes Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów w Mgowie.

Na działce odbyła się już pierwsza impreza dla dzieci i mło-

dzieży na pożegnanie wakacji. Wszyscy zostali poczęstowani pieczonymi kielbaskami. Do tańca przygrywał zespół Duet. Zabawa

trwała do późnych godzin nocnych.

**oprac. (pg),
fot. nadesłane**



Mieszkańcy Mgowa mają nowe miejsce, w którym mogą się spotykać i spędzać aktywnie czas



Na działce odbyła się już pierwsza impreza dla dzieci na pożegnanie wakacji

Spotkania z podróżnikami coraz bliżej

Już w niedzielę rusza III Wąbrzeski Festiwal Turystyczny. W programie m.in. spotkania z podróżnikami, w tym ze znanym dziennikarzem Marcinem Mellerem, wystawy, konkurs fotograficzny, rajd rowerowy, marsz na orientację i turniej paintballa.

Wąbrzeski Festiwal Turystyczny to najważniejsze przedsięwzięcie Stowarzyszenia „Inicjatywa” z Wąbrzeźna. Za pierwszą edycję organizacja otrzymała nagrodę w konkursie marszałka województwa „Rodzynki z pozarządówki”, a w tym roku została doceniona Statuetką Burmistrza. Impreza odbędzie się w dniach 15-22 września. A już dzisiaj warto przejrzeć swoje zdjęcia z podróży (dalekiej lub bliskiej) i wybrać maksymalnie dwa najlepsze na konkurs foto-ekologiczny „Środowisko w obiektywie”. Najciekawsze fotografie zostaną zaprezentowane na festiwalowej wystawie, a autorzy najlepszych mogą liczyć na atrakcyjne nagrody. Zdjęcia powinny być w formacie: jpg, jpeg i zatyłowane. Należy je przesłać na adres e-mail: tomek.wab@gmail.com. Osoby, które chciałyby wziąć udział w konkursie muszą się pośpieszyć, bo fotografie trzeba nadesłać do 12 września (czwartek).

Rajd, marsz i turniej paintballa, czyli aktywnie na festiwalu

Rajd rowerowy po okolicach Wąbrzeźna odbędzie się 15 września. Wyjazd o godz. 9.00 z rynku, powrót ok. 15.00. Uczestnicy będą mieli możliwość odpocząć przy ognisku i posilić się pieczonymi kiełbaskami. Chętni na wyprawę rowerową mogą zapisywać się u Henryka Sokołowskiego, tel. 501 630 494, henio11@poczta.onet.pl.

Marsz na orientację zaplanowano na 21 września. Rozpocznie się o godz. 9.00 w Szkole Podstawowej nr 3 w Wąbrzeźnie i zakończy ok. 14.00. Na zgłoszenia czekają Łukasz Gościński i Piotra Wels, tel. 602 244 910, l.goscinski@wp.pl, pewu24@wp.pl.

Miłośnicy strzelania kulkami z farbą lub osoby, które chcą tego spróbować, będą mogły wziąć udział w turnieju paintballa. Zawody odbędą się w Wąbrzeźnie na nowo powstałym polu paintballowym – Bastion, w godz. od 9.00-15.00. O udziale w rywalizacji decyduje kolejność zgłoszeń. Rozgrywki będą przeprowadzane w 5-osobowych drużynach. Każda drużyna rozegra po pięć meczów. Indywidualni uczestnicy będą łączeni w grupy. W trakcie turnieju przewidziane jest ognisko i piczenie kiełbasek. Koszt na osobę, w tym komplet wyposażenia (marker plus osprzęt), wynosi 30 zł. Zainteresowani udziałem mogą kontaktować się z Łukaszem Ka-



Lech Flaczyński (z prawej) opowie o dramatycznej wyprawie na Nangę Parbat chelem, tel. 510 794 573.

Spotkania z podróżnikami

Prezentacje podróżnicze to jedna z największych atrakcji WFT. 19 września o godz. 17.00 w Wąbrzeskim Domu Kultury spotkamy się ze znanym dziennikarzem Marcinem Mellerem i jego żoną Anną Dziewit-Meller, którzy przybliżą nam „Gaumardżos! Opowieści z Gruzji”, wydaną w 2011 r. relację z podróży do kraju pełnego smaków, zapachów, wspaniałej muzyki, pięknych krajobrazów, gościnnych mieszkańców. Spotkanie odbędzie się w ramach projektu „Tu czytamy” – Dyskusyjne Kluby Książki, realizowanego przez Instytut Książki w Krakowie, w którym wąbrzeska biblioteka uczestniczy od kilku lat. W ten sposób księżnica dołoży cegiełkę do Wąbrzeskiego Festiwalu Turystycznego. Podczas spotkania będzie można zakupić „Gaumardżos! Opowieści z Gruzji” w cenie promocyjnej.

20 września w restauracji Stopklatka o swoich podróżach opowiedzą wąbrzeźnianie: Anna Kot i Wojciech Trzciński. Pani Ania odwiedziła Australię dwukrotnie. Za pierwszym razem spędziła tam rok. Podczas festiwalowej prelekcji opowie m.in. o największej wyspie piaszczystej Fraser Island, Wyspach Whitsunday, kulturze aborygeńskiej, jedzeniu i sposobie życia Australijczyków. Opowieść uzupełnią fotografie naskalnych malowideł, sztuki Aborygenów, krajobrazów, natury nietkniętej cywilizacją. Wojciech Trzciński podzieli się wspomnieniami z wycieczki do Chorwacji. Opowie o najciekawszych zakątkach tego kraju i zachęci do ich zwiedzania.

Następnego dnia odbędą się kolejne prelekcje. Ewelina i Łukasz Gościńscy z córką Nadią wybrali się na 5-dniową wycieczkę rowerową dookoła duńskiej wy-

spy Bornholm, która jest idealnie przygotowana na przyjęcie rowerzystów.

– Celem naszej prelekcji będzie pokazanie, że nie trzeba dużego nakładu finansowego i logistyki, by móc zobaczyć ciekawe miejsca – mówi pan Łukasz.

Jagoda Pietrzak i Norbert Skrzyński podróżowali po Iranie innymi drogami niż te, które umieszczono w przewodniku. Spotkali życzliwych ludzi i zachwycili się pięknem tego kraju.

Beata Jakuszewska od 10 lat podróżuje autostopem – wędrowała po Afryce, Azji, Bliskim Wschodzie i całej Europie. Pół roku spędziła z Nomadami z plemienia Arib. Na spotkaniu z uczestnikami festiwalu opowie o podróży autostopem po Malezji, Singapurze, Bali i Jawie i o spotkaniach z mieszkańcami tych rejonów.

Lech Flaczyński to laureat Kolosa 2007 w kategorii „Wyczyn Roku” za ekspedycję, w trakcie której – wspólnie z synem Wojtkiem – spłynął składaną kanadyjką trudno dostępną rzeką Kuskokwim na Alasce oraz zdobył szczyt McKinley. Dwa lata później został wyróżniony za zdobycie najwyższego szczytu Kanady Mount Logan i spłynięcie canoe prawie 2 tys. km po rzekach Jukon i Porcupine. W Wąbrzeźnie gościł już dwukrotnie. Tym razem opowie o rodzinnej wyprawie ojca i syna na jeden z najbardziej wymagających ośmiotysięczników – na położoną w Pakistanie na zachodnim skraju Himalajów Nangę Parbat. Podróżnicy z Grudziądza wybrali sobie za cel zdobycie szczytu wspinając po zachodniej ścianie Diamir, drogą Kinshofera. Z innymi międzynarodowymi wyprawami spotkali się w bazie na wysokości 4200 m. Większość międzynarodowej ekipy ruszyła wyżej, pokonała najtrudniejszą część drogi i założyła



Tradycyjnie podczas festiwalu będzie można obejrzeć wystawę węży Szymona Krawczyka



Anna Kot z Wąbrzeźna opowie o Australii, fot. archiwum Anny Kot

obóz II. Wtedy z pierwszego obozu dotarła do nich straszna wiadomość – Talibowie zabili przebywających tam himalaistów. W sumie zginęło 10 osób – obywateli Chin, Słowacji, Ukrainy, Litwy i przewodnik pakistański.

Wystawy, muzyka i podróże kulinarne

Podczas festiwalu, oprócz wystawy fotograficznej, będzie można jeszcze zobaczyć węże z hodowli Szymona Krawczyka, posłuchać muzyki folklorystycznej z różnych kontynentów oraz posmakować

potraw z omawianych przez podróżników regionów a przygotowanych przez restaurację Stopklatka.

Osoby, które będą posiadały gazetki festiwalowe oznaczone numerami, wezmą udział w loterii. Pięciu wylosowanych uczestników otrzyma nagrody.

Wąbrzeski Festiwal Turystyczny jest dotowany z miejskiej kasy. Jego współorganizatorem są wąbrzeska biblioteka i WDK.

Tekst i fot.
Paulina Grochowalska

Program III Wąbrzeskiego Festiwalu Turystycznego

15 września, niedziela

09:00 Rajd rowerowy

19 września, czwartek

17:00 Marcin Meller i Anna Dziewit-Meller - „Gaumardżos. Opowieści z Gruzji”, Wąbrzeski Dom Kultury

20 września, piątek

17:00 Wojciech Trzciński - Chorwacja w pigułce na urlop

19:00 Anna Kot - Australiana

21 września, sobota

09:00 Marsz na orientację - Szkoła Podstawowa nr 3

16:00 Łukasz Gościński - Ekspedycja Borholm - wyprawa dla każdego

16:45 Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego - Środowisko w obiektywie

17:00 Norbert Skrzyński i Jagoda Pietrzak - Wczasy w Iranie czyli podróżowanie to normalna sprawa

18:00 Beata Jakuszewska - Nanga Parbat - przerwana wspinaczka

20:00 Zakończenie Wąbrzeskiego Festiwalu Turystycznego - rozdanie nagród z loterii numerków

22 września, niedziela

09:00 Turniej paintballa

Wąbrzeźno

Wystawa na stulecie „Dwójki”

Za rok Szkoła Podstawowa nr 2 w Wąbrzeźnie będzie świętowała stulecie. Organizatorzy uroczystości proszą wszystkich, którzy mają jakieś pamiątki związane z tą placówką, o ich wypożyczenie.

Obchody zaplanowano na 6 września 2014 r. 100-letnią historię szkoły będziemy mieli okazję prześledzić na wystawie, która będzie jednym z punktów obchodów. Zostaną na niej zaprezentowane m. in. zdjęcia, dokumenty, świadectwa, kroniki klasowe, harcerskie mundurki, pasy, chusty, zeszyty, stare podręczniki.

Organizatorzy obchodów proszą absolwentów, emerytowanych nauczycieli oraz sympatyków i przyjaciół stulatki o wypożyczenie pamiątek związanych ze szkołą. Zostaną one skatalogowane, a - w przypadku zdjęć - zeskanowane i przechowane w bezpiecznym

miejscu do czasu zaprezentowania na wystawie.

Pamiątki można dostarczać do sekretariatu Szkoły Podstawowej nr 2 ul. Wolności 30 w godz. 8.00–15.00 od poniedziałku do piątku. Osoby, które nie mają możliwości osobi-

go dostarczenia, mogą zadzwonić pod nr tel. (56) 688 18 23 lub wysłać e-mail na adres: sp2@wabrzezno.pl.

Odpowiedzialne za pamiątki są: Lidia Jabłońska i Katarzyna Kornacka.

oprac. (pg)



Książki

Za cenzurkę z paskiem

Wójt gminy Książki ufundował najlepszym uczniom wycieczkę w Bieszczady.

Dzieci gościły w Sandomierzu, Łąncucie i Solinie, gdzie zwiedziły zaporę, popłynęły statkiem oraz zobaczyły pętlę bieszczadzką. W drodze powrotnej podziwiały Kazimierz Dolny. Uczniowie nocowali w Woli Okrzejskiej, gdzie urodził się Henryk Sienkiewicz, patron Szkoły Podstawowej w Książkach. Uczestnicy wycieczki podsumowali pobyt w Bieszczadach przy ognisku. Były też śpiewy oraz pląsy i zabawy przygotowane przez harcerzy.

W wyjeździe wzięło udział po 20 uczniów wyróżniających się w nauce i zachowaniu ze Szko-

ły Podstawowej i Gimnazjum w Książkach. Wycieczka w nagrodę za naukę została zorganizowana przez wójta gminy Książki po raz siódmy. Dodatkowo trzy

absolwentki gimnazjum otrzymały pamiątkowe róże za udział we wszystkich wyjazdach.

oprac. (pg),
fot. nadesłane



Uczestnicy wycieczki w Ulanowie

XX wiek

Wspomnienia w kolorze sepii

Otrzymaliśmy od naszego Czytelnika zdjęcie z dzieciństwa. Czy komuś uda się rozpoznać na fotografii i odświeżyć wspomnienia sprzed lat?



Fotografię wykonano podczas bożonarodzeniowych jasełek w roku 1949/50 w wąbrzeskiej ochronce. Czy ktoś się rozpoznaje?

Andrzej Szymion, urodzony w Wąbrzeźnie, a obecnie mieszkający w Stanisławkach, na zajęcia przedszkolne uczęszczał do ochronki przy ul. Wolności – dziś mieści się tam biblioteka. Fotografię wykonano podczas bożo-

narodzeniowych jasełek w roku 1949/50. Pan Andrzej miał wtedy pięć lat. Na zdjęciu znajduje się po prawej stronie, w czapce krakowskiej. Trzyma paluszek przy ustach.

Osoby, które rozpoznają się

na zdjęciu, mogą skontaktować się z panem Andrzejem pod nr tel. 56 688 35 06.

(pg),
fot. archiwum
Andrzeja Szymiona

Nasza akcja

Finał za darmo

Tradycyjnie już, dzięki udziałowi w naszym konkursie, każdy może wygrać bilet na mecz Unibaxu Toruń. Spotkanie nie będzie zwyczajne, bo torunianie rozpoczynają właśnie walkę o złoty medal mistrzostw Polski. Pierwsze starcie już niedzielę, 15 września, na MotoArenie.

Zapraszamy do wzięcia udziału w naszym tradycyjnym konkursie. Tym razem do wygrania są wejściówki na mecz Unibax Toruń - Stelmet Falubaz Zielona Góra. Spotkanie odbędzie się w niedzielę, 15 września, o godzinie 18.45. Bramy stadionu zostaną otwarte dwie godziny wcześniej. O tym, że warto wybrać się tego dnia do Torunia, świadczy fakt, że będzie to pierwsze spotkanie wielkiego finału Enea Ekstraligi. Unibax postara się przed rewanżem zapewnić sobie odpowiednią przewagę, aby świętować mistrzostwo Polski.

Ze względu na ogromne zainteresowanie meczem, liczba biletów jest ograniczona. Tym razem **rozlosujemy wśród nadesłanych zgłoszeń dziesięć pojedynczych wejściówek** na to spotkanie. Wystarczy do czwartku, do godz.

16.00 napisać maila do naszej redakcji (redakcja@wpr.info.pl), w tytule wpisując słowo „Żużel” i tytuł tygodnika według miejsca zamieszkania (CWA, CGD bądź CLI). Prosimy także o podanie swoich danych, tj. imienia, nazwiska i adresu oraz numeru telefonu. Zwycięzcy zostaną przez nas poinformowani telefonicznie w piątek. Bilety będą do odbioru przed meczem w informacji.

W ostatniej edycji konkursu zaproszenia wygrali: Piotr Rygielski, Dariusz Kitler, Piotr Grabowski, Łukasz Piotrkiewicz, Marek Cipkowski, Wiesław Górny, Barbara Klejszmit, Paweł Studziński, Karolina Bielak, Andrzej Wronkowski, Robert Ratajczak i Anna Wołyńska.

(ak)

Wąbrzeźno

Rozrywka dla aktywnych

W ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu w Wąbrzeźnie odbędą się m. in. zawody rowerowe i nordic walking. Start już w sobotę.

Od 14 do 22 września w naszym mieście będą promowane ekologiczne środki przemieszczania się, czyli nordic walking, jogging, jazda na rowerze. Pierwszego dnia odbędzie się Wąbrzeski Alleycat – to rodzaj wyścigu rowerowego na orientację. Każdy zawodnik otrzyma tzw. manifest, czyli listę zadań do wykonania w czasie przejazdu i szprychówkę – kartę z numerem startowym i znakiem graficznym imprezy, którą wkłada się między szprychy. Zadanie może polegać np. na sprawdzeniu jakiegoś numeru lub przewiezieniu rzeczy. Wygrywa ten zawodnik, który zaliczy wszystkie zadania w jak najszybszym czasie. Osoby, które chciałyby wziąć udział w wyścigu, powinny stawić się z rowerem na Placu Jana Pawła II 14 września o 18.30. Dobrze wziąć ze sobą kask. Zawodnicy ruszą w trasę o godz. 19.00. Dystans, jaki trzeba będzie pokonać, to mniej więcej 15 km.

Kolejną rowerową inicjatywą będzie I Wąbrzeska Masa Krytyczna. W tej zabawie, która odbędzie się 15 września, chodzi o przejazd jak największej grupy rowerzystów przez miasto pod hasłem „My nie blokujemy ruchu, my jesteśmy ruchem”. Start godz. 15.00 z Placu Jana Pawła II. Trasa przejazdu liczyć będzie ok. 10 kilometrów. Uczestni-

kom będzie towarzyszyła muzyka z muzycznej rikszy.

21 września miłośnicy chodzenia z kijkami będą mogli wziąć udział w Pucharze Bałtyku w Nordic Walking i Biegu „Wąbrzeska Piątka”. Uczestnicy przemierzą jeden z dwóch dystansów: 5 km („Wąbrzeska piątka”) i 10 km. Zawody będą miały charakter mistrzostw województwa kujawsko-pomorskiego w nordic walking. Na stronie internetowej: www.wabrzezno.biegnie.pl znajduje się regulamin imprezy, tam też można zapisać się na listę startową.

22 września to święto miłośników kolarstwa górskiego. W naszym mieście zostaną rozegrane sprinterskie wyścigi eliminacyjne Cross-country Wąbrzeźno Eliminator MTB. W tej imprezie będą mogły wziąć udział osoby powyżej 17 lat. Przewidziane są dwie kategorie: kobiety open oraz mężczyźni open. Dla panów będzie podkategoria masters (rocznik 1978 i starsze).

Zadania realizowane będą w ramach Wąbrzeźno Mobility Week. To wspólny projekt Stowarzyszenie na Rzecz Aktywności Społeczno-Artystycznej w Toruniu i Urzędu Miasta w Wąbrzeźnie.

Tygodnik „CWA” pełni patronat medialny nad imprezą.

(pg)

Książki

Dożynkowe pyszności

Przez dwa dni poprzedzające dożynki w Książkach 30 mieszkanki gminy przygotowywało miks staropolskich potraw z kulinarnymi nowinkami.

Menu warsztatów kulinarnych w Gminnym Ośrodku Kultury w Książkach ułożyła prowadząca je Elżbieta Tomaszewska, sołtys Ryńska. Gotowanie jest pasją pani Eli.

– Lubię tradycyjną kuchnię, ale chętnie wprowadzam też nowinki kulinarne. Na warsztatach chciałam pokazać coś nowego – opowiada. – Zaproponowałam paniom roladę z ciasta francuskiego, której wcześniej nie robiły, czy roladę ze szpinaku, którą tylko część uczestniczek znała. Z potraw, które od zawsze goszczą na naszych stołach, przygotowałyśmy bigos i smalec. Panie były bardzo chętne do pracy i bardzo zadowolone

z efektów.

W menu znalazł się też żur staropolski, naleśniki z kurczakiem, placek ze śliwkami i jabłecznik.

Potrawami przygotowanymi podczas warsztatów częstowani byli uczestnicy sobotnich dożynek. Sądząc po błyskawicznym tempie, w jakim zniknęło jedzenie można wywnioskować, że smakowało.

Warsztaty kulinarne „Staropolska kuchnia nowoczesnie” to część realizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury projektu „Od tradycji do współczesności” – organizacja dożynek gminnych w miejscowości Książki.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska



Potrawami przygotowanymi podczas warsztatów byli częstowani uczestnicy sobotnich dożynek



Placek ze śliwkami zniknął w oczach

Wąbrzeźno

Narodowe czytanie

Wąbrzeska „Trójka” w piątek przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji pod nazwą „Narodowe czytanie”. Tegoroczna edycja poświęcona była twórczości Aleksandra Fredry.

W zerówkach oraz kl. I-III utwory Fredry czytali uczniowie ze starszych klas: Sara Dziewięcka, Kamila Prusakowska, Aleksandra Robaczewska, Julia Wesołowska, Wiktor Kopeć i Sebastian Pochłopeń. Najmłodsze dzieci wysłuchały historii o „Pawle i Gawle”, osiołku czy „Małpie w kąpielu”.

W klasach starszych interpretacji tekstów podjęły się nauczycielki języka polskiego: Anna Kolczyńska, Karolina Bartoś, Edyta

Kuczkowska i Alicja Wałdoch. Uczniowie klas sportowych (IV a i V a) usłyszeli „Pawła i Gawła” w wersji... sportowej. W rolę Gawła wcielił się Sebastian Isbrandt, nauczyciel wychowania fizycznego, Pawłem był Bogdan Taczyński, a narratorem Małgorzata Taczyńska. Koordynatorem akcji „Narodowe czytanie” była Hanna Bokota, nauczyciel bibliotekarz w SP 3.

Tekst i fot.

Dawid Otremba

Dzięki uprzejmości Gminnego Ośrodka Kultury w Książkach zamieszczamy kilka przepisów na potrawy, których mogli posmakować uczestnicy dożynek.

Placek piaskowy ze śliwkami

Składniki:

7 jaj, 20 dkg tłuszczu (3/4 szklanki oleju), 35 dkg cukru pudru (1 i 3/4 szklanki), 35 dkg mąki (2 szklanki), 3 płaskie łyżki proszku do pieczenia, 1 kg śliwek, 5 dkg cukru pudru do posypania, 1 cukier waniliowy, 2 dkg tłuszczu do smarowania formy i tarta bułka

Wykonanie:

Prostokątną formę o wyższych brzegach nasmarować tłuszczem i posypać bułką. Umyć i wypestkować śliwki. Utrzeć tłuszcz z cukrem dodając po jednym całym jajku. Dodać mąkę i proszek, wszystko dokładnie wymieszać. Rozprowadzić ciasto na blasze. Ułożyć na nim śliwki, skórką od spodu.

Rolada szpinakowa

Składniki na ciasto:

1 opakowanie mrożonego szpinaku mielonego, 4 jaja, 1 łyżka tłuszczu, czosnek, sól i pieprz

Wykonanie ciasta:

Na patelni rozgrzać tłuszcz. Dodać mrożony szpinak, doprawić do smaku według upodobań, poddusić. Gotowy włożyć na sitko. Do przestudzonego szpinaku dodać żółtka i wymieszać. Białka ubić na pianę i delikatnie wmieszać w szpinak. Całość wylać równomiernie na blaszkę wysmarowaną tłuszczem i wyłożyć papierem do pieczenia. Upiec.

Składniki na farsz:

20 dag masła, 20 dag sera topionego, 1-2 jaja, 1 mała marchewka, 1 mały ogórek kiszony, 3-4 pieczarki marynowane, sól i pieprz,

Wykonanie farszu:

Jaja i marchewkę ugotować i pokroić w drobną kostkę. Ogórki i pieczarki pokroić. Masło utrzeć, dodając topiony ser i pozostałe składniki. Na wierzchu upieczonego placka szpinakowego równomiernie rozprowadzić farsz. Zwinąć w rulon, przełożyć na deseczkę i przykryć ściereczką. Schłodzić.

Rolada z ciasta francuskiego według Elżbiety Tomaszewskiej

Składniki:

ciasto francuskie, 0,5 kg filetu z kurczaka, 0,2 kg pieczarek, 1 pęczek natki pietruszki, 0,2 kg sera żółtego, sól i pieprz

Wykonanie:

Ciasto francuskie rozkładamy na stole. Mięso kroimy w drobną kostkę i rozkładamy na cieście, solimy i pieprzymy. Na nim układamy drobno pokrojone pieczarki i natkę pietruszki. Posypujemy startym serem. Zwijamy z roladę. Wierzch smarujemy rozbełtanym jajkiem i pieczemy przez godzinę w temperaturze 200 °C.

Żur staropolski na zakwasie

Zakwas:

200 g mąki żytniej, 1 l przegotowanej letniej wody, 4 ząbki czosnku

Przygotuj dwulitrowy słoik i gazę. Mąkę wsyp do słoika, dołóż czosnek i zalej przegotowaną letnią wodą. Na powierzchni płynu połówkę razowego chleba i przykryj słoik gazą. Odstaw na kilka dni w ciepłe miejsce. Ukiszony żur można przelać do butelek i przechowywać przez kilka dni w lodówce.

Składniki na żur:

4 szkl. zakwasu, włoszczyzna, 3-4 ząbki czosnku, 6-7 suszonych grzybów, 80 dag białej kiełbasy, 15 dag chudego, wędzonego boczku, 2 jaja ugotowane na twardo, łyżeczka suszonego cząbrku, łyżka suszonego majeranku, pieprz i sól

Sposób wykonania:

Umyte grzyby oraz obraną i umytą włoszczyznę zalej 4 szkl. wody i zagotuj. Dodaj białą kiełbasę, cząber, sól i pieprz, gotuj na niewielkim ogniu ok. godziny. Wywar przecedź do innego garnka. Grzyby pokrój w cienkie paseczki, wrzuc z powrotem do wywaru, następnie dodaj majeranek i przeciśnięty przez praskę lub drobiutko posiekany czosnek. Boczek pokrój w drobną kostkę, przysmaż, dodaj pokrojoną w plasterki kiełbasę i zrumień. Następnie wrzuc do garnka z zupą i zagotuj. Teraz wlej zakwas i mieszając gotuj chwilę na małym ogniu. Przed podaniem do każdej porcji gorącego żuru włóż połówkę jaja na twardo lub trochę czosnkowych grzanek.



Fredro na sportowo

Tradycyjne dożynki

Rolnicy z gminy Książki w sobotę podziękowali za plony. Oprawa tegorocznego święta szczególnie mocno nawiązywała do tradycji polskiej wsi.

Część oficjalna dożynek odbyła się w parku przy Gminnym Ośrodku Kultury w Książkach. Starostami święta plonów byli: Sabina Koza z Zaskoczka i Andrzej Zender z Książek. Po dziękczynnej mszy polowej, ceremonii dzielenia się chlebem i wystąpieniach organizatorów oraz gości nastąpiło podsumowanie konkursu „Piękna zagroda” na etapie gminnym. Następnie wszyscy udali się na boisko przy szkole, gdzie czekały największe atrakcje. Tam można było posmakować potraw zarówno staropolskich, jak i tych w bardziej nowoczesnej odsłonie, przygotowanych na warsztatach

kulinarnych oraz grochówki z kotła, ugotowanej przez strażaków-ochotników z Blizienka.

Na scenie wystąpili: Magda Sacha, Wiktoria Sołowiej, Martyna Ciupak, Jona Schmeichel i Józek Dąbrowski. W klimat ludowy wprowadził uczestników dożynek Zespół Pieśni i Tańca Kujawy z Radziejowa.

Podsumowano konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Pierwsze miejsce w kategorii wieniec tradycyjny przyznano sołectwu Blizno, natomiast za najlepszy wieniec współczesny została uznana praca sołectwa Szczuplinki, drugie miejsce zajęło

sołectwo Osieczek a trzecie sołectwo Zaskocz.

Podczas dożynek można było zwiedzać wystawę prac wykonanych na warsztatach artystycznych. A było co podziwiać: obrazy wyszywane haftem wstążeczkowym, witraże, kwiaty z papieru, czy wykonane techniką akrylową motywy wiejskie.

Tegoroczne święto plonów było częścią realizowanego przez GOK projektu „Od tradycji do współczesności – organizacja dożynek gminnych w miejscowości Książki”.

Paulina Grochowalska, fot. (pg), GOK w Książkach



Zabawa taneczna trwała do późnych godzin nocnych



Po grochówkę z kotła ustawiała się kolejka



Ceremonia dzielenia się chlebem (fot. GOK)



Starostowie dożynek: od prawej Andrzej Zender i Sabina Koza (fot. GOK)



Za ten wieniec sołectwo Szczuplinki zdobyło I miejsce



Drugie miejsce w konkursie na najpiękniejszy wieniec zajęło sołectwo Osieczek



Mieszkańcy gminy podziwiali wóz, który zdobył pierwsze miejsce na dożynkach powiatowych w Płużnicy (fot. GOK)



Podczas dożynek można było zwiedzać wystawę prac wykonanych na warsztatach artystycznych

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CWA

ZADZWOŃ !!!

tel. (56) 682 26 80



Korowód dożynkowy (fot. GOK)



Część oficjalna dożynek odbyła się w parku przy GOK

Wąbrzeźno

Uśmiech dziecka dodaje im siły

Rodziny zastępcze z naszego powiatu spotkały się na pikniku integracyjnym „Być rodziną”. Wśród atrakcji był pokaz służb medycznych, spotkanie z psim terapeutą, słodki poczęstunek i ognisko.

Impreza odbyła się w sobotę na placu za budynkiem Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie. Na dzieci i ich opiekunów czekało mnóstwo atrakcji. Wszyscy z zainteresowaniem obejrzeni sprzęt, który znajduje się na wyposażeniu karetki pogotowia. Uczucia uczestników, szczególnie tych najmłodszych, skradła Aksa, golden retriever, który jest psim terapeutą. Dogoterapeutka Małgorzata Burchardt-Topolewska omówiła korzyści płynące z zajęć z psami. Dzieci z dumą prezentowały malunki na buziach wykonane przez sympatyczne panie. Nie zabrakło gier i zabaw z nagrodami, w których chętnie uczestniczyli także dorośli. Punktem kulminacyjnym pikniku było ognisko i wspólne pieczenie kielbasek. Podczas takiej imprezy jak ta rodziny zastępcze mogą się spotkać, porozmawiać o problemach, poradzić się innych i wymienić doświadczeniami. Dzieci integruje wspólna zabawa.

Zawodowymi rodzicami zastępczymi od ponad roku są państwo Miklikowscy z Płużnicy. W tej chwili mają pod opieką pięcioro dzieci. Najstarsze ma 9 lat, najmłodsze to jeszcze niemowlę. Rodzina musi sprostać także opiece nad dzieckiem niepełnosprawnym.

- Myślałam o tym od 8 lat. Zaczęliśmy od opieki nad jednym dzieckiem, potem dołączyło do nas drugie. Od marca mamy pięcioro, w tym dwójkę rodzeństwa. Mam cierpliwość. Radość na twarzach dzieci daje mi siłę. Najgorsze są rozstania, bo dzieci też się przywiązują - mówi Anna Miklikowska.

Małgorzata Filipka z Wąbrzeźna jest rodzicem zastępczym dla swojego wnuka Nikodema od lutego 2010 r. Chciała pomóc córce.

- Traktuję go jak własne dziecko i poświęcam mu dużo uwagi. Nikodem widuje się z mamą i ro-

dzeństwem. Jest bardzo wesoły, kontaktowy, uwielbia chodzić do przedszkola. Lubi oglądać bajki i kolorować - mówi pani Małgorzata.

Rodzina zastępcza to forma rodzinnej pieczy zastępczej dla dziecka pozbawionego całkowicie lub częściowo opieki rodzicielskiej. Po przezwyciężeniu przez rodzinę naturalną trudności, które były powodem do umieszczenia dziecka w takiej rodzinie, dziecko powraca do biologicznych rodziców. W naszym powiecie funkcjonują 53 rodziny zastępcze, w tym jedna rodzina zawodowa o charakterze pogotowia rodzinnego. Znajduje się w nich 76 dzieci.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie zachęca do tworzenia rodzin zastępczych.

Osoby, które chciałyby pełnić funkcje rodziców zastępczych, muszą spełniać kilka warunków m. in. dawać ręką należytego wykonania zadań rodziny zastępczej, nie mogą być karane, muszą mieć odpowiednie warunki mieszkaniowe oraz odbyć specjalne szkolenie i uzyskać zaświadczenie kwalifikacyjne.

W rodzinie zastępczej dzieci przebywają do 18. roku życia. Okres ten, za zgodą rodziców zastępczych i wychowanka, może być przedłużony na dodatkowych zasadach do ukończenia szkoły, nie dłużej jednak niż do 25 lat.

Organizatorami pikniku było starostwo powiatowe i PCPR w Wąbrzeźnie.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska



Małgorzata Filipka jest rodzicem zastępczym dla swojego wnuka Nikodema



Rodziny zastępcze z powiatu spotkały się przy jednym stole



Serca najmłodszych podbiła Aksa, psi terapeuta



Pokaz służb medycznych



Dorośli wzięli udział w konkursie na odtworzenie Gangnam Style



Dzieci chętnie korzystały z możliwości ozdobienia swojej buzi kolorowymi malunkami

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 22:25 TVP 1 - DUCHY GOI

Dramat, 113 min, USA, 2006

Hiszpania, rok 1792. Pośród podniecenia dokonującą się we Francji rewolucją sławny malarz Francisco Goya zostaje uwikłany w sprawy Hiszpańskiej Inkwizycji. Pozująca mu piękna Ines jest oskarżona o herezję i zostaje jej wytoczony proces. Goya zwraca się o pomoc w jej uratowaniu do swego starego przyjaciela, mnicha Lorenza. Mimo starań artysty dziewczyna zostaje wtrącona do więzienia i torturowana, a Lorenzo traci swoją pozycję w hiszpańskim Kościele. Mija 20 lat. Francisco Goya znajduje się u szczytu swoich możliwości, jest jednak głuchy i nieco niezrównoważony. Gdy Francuzi znoszą Inkwizycję i uwalniają więźniów, trójka bohaterów spotyka się ponownie...

SOBOTA 21:40 TVN - NIE WSZYSTKO ZŁOTO, CO SIĘ ŚWIECI

Komedia, 113 min, USA, 2008

LBenjamin Finnegan jest przystojnym, niezwykle sympatycznym i całkowicie nieodpowiedzialnym surferem. Na dodatek opanowanym manią poszukiwania zatopionych skarbów. Poszukiwania statku "Queen Dowry", który w 1715 roku zatonął wraz z tzw. posagiem królowej, zajęły Benowi osiem lat, podczas których przepadło jego małżeństwo z piękną Tess i niejako przy okazji, także stara łódź ratownicza "Booty Calls". Tess, by zarobić na życie po rozwodzie, zaczęła pracę na jachcie należącym do miliardera Nigela Honeycutta. Pewnego dnia, ku jej całkowitemu zaskoczeniu, na jachcie pojawia się jej były mąż. Ben jest przekonany, że odnalazł nowe wskazówki dotyczące położenia wraku "Queen Dowry", ale potrzebuje zastrzyku finansowego, by kontynuować poszukiwania. Dlatego zwraca się do Honeycutta o pomoc. I dzięki swemu urokowi osobistemu dostaje ją. Jednak na tropie posagu królowej jest także były przyjaciel Bena Moe Fitch, któremu pomaga bezwzględny gangster Big Bunny.

PONIEDZIAŁEK 22:10 POLSAT - 28 DNI

Dramat, 103 min, USA, 2000

Gwen Cummings młoda, atrakcyjna pisarka bawi się szampańsko każdej nocy na przeróżnych imprezach, odwiedza nocne lokale. Taki tryb życia jest oczywiście wyczerpujący. Rano Gwen wstaje z okropnym kacem i potrzebuje sporo czasu, by dojść do siebie. Nie jest jednak w tym osamotniona. We wszystkich eskapadach towarzyszy jej przyjaciel - Jasper, który również budzi się każdego dnia z ciężkim bólem głowy. Gwen uważa to za normalne i nie ma pojęcia, że wpadła w alkoholizm. Na weselu siostry Lily wypija o parę kieliszków za dużo i mimo to wsiada za kierownicę, wjeżdżając potem w czyjś ogród. Karą jest 28-dniowy pobyt w klinice odwykowej. Dopiero tam, gdzie zabroniona jest choćby kropelka, Gwen orientuje się, że jest od alkoholu uzależniona. Nie tylko napoje wysokowe są zakazane, nie można także używać telefonu komórkowego, a co najgorsze - trzeba poddać się terapii grupowej w towarzystwie przeróżnych typów.



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:25 Telezakupy
09:00 Komisarz Alex (9) - serial
09:55 Głuptaki i sardynki - dokument
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:45 Gepardy oceanicznych głębin - dokument
13:50 Jaka to melodia?
14:25 Moda na sukces (5851) - serial
14:50 Przepis dnia
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:15 Klan (2462) - serial
15:40 Bonanza (133) - serial
16:40 Polska non stop
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan (2463) - serial
18:30 Świat się kręci
19:20 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Droga do Rio
20:10 Kronika RSMF
20:15 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz (123) - serial
21:25 Sprawa dla reportera - dokument
22:25 Duchy Goi - dramat
00:25 Świat się kręci
01:15 Bonanza (133) - serial
02:10 Życzenie śmierci V - film sensacyjny



06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Na Wspólnej (1786) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Wawa non stop (8)
12:15 Ukryta prawda (210) - serial
13:15 Szpital (84) - serial
14:15 W-11 wydział śledczy (1057) - serial
15:00 Ukryta prawda (211) - serial
16:00 Rozmowy w toku (2194)
17:00 Szpital (85) - serial
18:00 Wawa non stop (9)
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1787) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1058) - serial
21:30 Kuchenne rewolucje (2)
22:30 Poranek kojota - komedia
00:30 Superwizjer
01:05 Perfekcyjna pani domu (2)
02:05 Uwaga!
02:20 Arkana magii (1042)



08:00 Maski - film krótkometrażowy
08:40 Listy miłosne - dramat
10:40 Podróże - dramat
12:45 Podwójne ubezpieczenie - film kryminalny
14:45 Popiół i diament - dramat
16:40 Maria Wern - serial
18:25 Poirot (1) - film kryminalny
20:10 17 dziewczyn - dramat
22:10 Apokalypso - film przygodowy

Czasy cywilizacji Majów. Łapa Jaguar mieszka w wiosce, w której czas upływa mu na polowaniach, zabawie oraz troszczeniu się o ciężarną żonę i o synka. Pewnego dnia ich życie niszczy przybycie łowców niewolników, którzy równają wioskę z ziemią, mordują mieszkańców, a pozostających przy życiu biorą do niewoli. Schwytanemu Łapie Jaguarowi w ostatniej chwili udaje się ukryć żonę i syna w głębokim dole, w którym pozostają niezauważeni, ale nie mogą z niego samodzielnie wyjść. Wojownik wraz z innymi pojmanymi wyrusza w drogę do miasta.

00:40 Jestem miłością - melodramat
02:40 Nie ma zmiłuj - film obyczajowy



06:00 Faceci do wzięcia (86) - serial
06:30 Lokatorzy (13) - serial
07:05 M jak miłość (335) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:35 Barwy szczęścia (963) - serial
11:10 Na dobre i na złe (132) - serial
12:10 Anna Dymna - spotkajmy się
12:40 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (60) - dokument
13:20 Szkoła życia (3) - serial
14:15 Postaw na milion
15:05 Rodzinka.pl (53) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:15 Na dobre i na złe (528) - serial
17:15 Szkoła życia (4) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:30 Barwy szczęścia (963) - serial
20:05 Barwy szczęścia (964) - serial
20:40 Straszny film II - komedia
22:15 Wygrany - dramat
00:20 Dzieci Gułagu - dokument
01:20 Twarzą w twarz - dokument
02:00 Wygrany - dramat



06:35 W-11 wydział śledczy (1056) - serial
07:20 Sąd rodzinny (113) - serial
08:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska (410) - serial
09:15 Detektyw Monk (15) - serial
10:15 Ostry dyżur (10) - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny (114) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (411) - serial
14:55 Bez śladu (14) - serial
15:55 Czerwony Orzeł (14) - serial
17:05 Punkt krytyczny (9) - serial
18:00 Detektyw Monk (16) - serial
19:00 Bez śladu (15) - serial
20:00 Jaja w tropikach - komedia
22:30 Prawo Agaty (13) - serial
23:35 Sekspedycja - komedia
01:50 Arkana magii



06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra
07:00 +De lux
07:30 Nie przegap
07:40 Łapu capu
07:45 Aktualności filmowe+
08:15 W tonacji+
09:05 Cezar musi umrzeć - dramat
10:25 Skylab - komedia
12:20 W tonacji+
13:10 F.I.S.T. - film obyczajowy
15:20 Cudowne lato - komedia
16:55 Hollywood Buzz
17:25 Hania Humorek nie wyjeżdża na wakacje - komedia
18:55 Nie przegap
19:05 Łapu capu
19:15 Side by Side - dokument
21:00 Bez wstydu - dramat
22:40 Delikatność - komedia
00:30 Szklana pułapka III - film sensacyjny
02:40 Plac Zbawiciela - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
09:00 Czyja wina? (8) - serial
10:00 Trudne sprawy (11) - serial
11:00 Dlaczego ja? (308) - serial
12:00 Fat Killers - zabójcy tłuszczu (1)
13:00 Czyja wina? (9) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1734) - serial
14:50 Trudne sprawy (9) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (563) - serial
17:00 Dlaczego ja? (446) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1734) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (305) - serial
20:00 Zdrady (15) - serial
21:00 Hotel 52 (2) - serial
22:00 2XL (2) - serial
23:00 Fat Killers - zabójcy tłuszczu (1)
00:05 Mój mąż zabójca - dramat
02:10 Dziewczyny z fortuną (21)



06:45 Przyjaciele z Kieszonkowa (15) - serial
07:05 Przyjaciele z Kieszonkowa (16) - serial
07:20 Simba (8) - serial
07:55 Scooby Doo - serial
08:25 Scooby Doo - serial
08:55 Komisarz Rex (13) - serial
09:55 Nieposkromiona miłość (8) - serial
10:55 Kiedy się zakocham (63) - serial
11:50 Przyjaciele z Kieszonkowa (13) - serial
12:10 Przyjaciele z Kieszonkowa (14) - serial
12:30 Simba (7) - serial
13:00 Mega Chichot
13:30 Tylko miłość (9) - serial
14:30 Przyjaciółki (9) - serial
15:30 Komisarz Rex (14) - serial
16:30 Hotel 52 (9) - serial
17:30 Nieposkromiona miłość (9) - serial
18:30 Scooby Doo - serial
19:00 Scooby Doo - serial
19:30 Mega Chichot
20:00 Wielki podryw - komedia
22:35 Reakcja łańcuchowa - thriller
00:45 Elektra - film sensacyjny
02:45 To był dzień



08:30 Rolex Grand Slam w Spruce Meadows
09:30 Vuelta a Espa?a
10:30 Eliminacje Mistrzostw Świata w Brazylii
13:00 World Tour
14:00 Brazilmania
14:15 Watts
15:00 Vuelta a Espa?a
17:45 Eliminacje Mistrzostw Świata w Brazylii
19:30 Zawody z cyklu World Series w Sydney
21:00 Liga Mistrzów
22:00 Mats Point
22:30 Vuelta a Espa?a
00:10 Watts
01:00 WTCC od środka



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:25 Telezakupy
09:00 Komisarz Alex (10) - serial
09:50 Gepardy oceanicznych głębin - dokument
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Delfiny. Uroda i mądrość - dokument
13:30 Jedna scena
13:55 Jaka to melodia?
14:25 Masz prawo znać prawo
14:50 Przepis dnia
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:15 Klan (2463) - serial
15:45 Sprawa dla reportera - dokument
16:40 Polska non stop
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:55 Lidzbark
18:30 Świat się kręci
19:20 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Droga do Rio (168)
20:10 Pogoda
20:25 Volare - historia Domenico Modugno (1) - serial
21:30 Teściowie - komedia
23:20 Życzenie śmierci V - film sensacyjny
01:00 Świat się kręci
01:50 Weekendowy magazyn filmowy
02:20 Och, Karol II - komedia



06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Na Wspólnej (1787) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Wawa non stop (9)
12:15 Ukryta prawda (211) - serial
13:15 Szpital (85) - serial
14:15 W-11 wydział śledczy (1058) - serial
15:00 Ukryta prawda (212) - serial
16:00 Rozmowy w toku (2195) - talk show
17:00 Szpital (86) - serial
18:00 Wawa non stop (10)
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Transformers: zemsta upadłych - film sf
23:00 Piekielna zemsta - film sensacyjny
01:10 Kuba Wojewódzki (2)
02:10 Uwaga!
02:25 Arkana magii (1043)



08:00 Sauna - komedia
09:45 Andrzej Wajda: moje notatki z historii - dokument
10:45 Bulwar Zbawienia - thriller
12:35 Pan Dodek - komedia
14:10 Druga żona - dramat
16:25 Nikodem Dyźma - komedia
18:25 Strefa X - film sf
20:10 Dług - film sensacyjny

Adam i Stefan chcą otworzyć montownię skuterów, ale bank nie udziela im kredytu. Mężczyźni odrzucają pożyczkę proponowaną przez dawnego znajomego, Gerarda. Ten jednak nie przyjmuje odmowy, żądając zwrotu długu, którego nie zaciągnęli. Groźbą i szantażem usiłuje wymusić na nich spłatę kilku tysięcy dolarów. Z bezwzględnością zamienia życie ofiar w niekończący się koszmar.

22:05 Wizerunki pośladków - dokument
23:30 Raj: Miłość - dramat
01:40 Piotrek trzynastego - komedia



06:30 Lokatorzy (14) - serial
07:05 M jak miłość (336) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:35 Barwy szczęścia (964) - serial
11:15 Na dobre i na złe (133) - serial
12:15 Banda pawianów (2) - dokument
12:40 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (61) - dokument
13:20 Szkoła życia (4) - serial
14:15 Pojedynek nie na żarty (2)
15:10 Rodzinka.pl (54) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:10 Pogoda
16:20 U Pana Boga w ogródku (2) - serial
17:15 Szkoła życia (5) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:30 Barwy szczęścia (964) - serial
20:00 Boscy w sieci (2) - serial
20:05 Barwy szczęścia (965) - serial
20:45 Rodzinka.pl (107) - serial
21:15 Rodzinka.pl (108) - serial
21:50 Dzięki Bogu już weekend
23:05 Tylko dla dorosłych (14)
23:20 Piąty stadion - serial
23:25 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (2) - serial
00:20 Straszny film II - komedia
01:55 Pitbull (28) - serial
02:50 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (2) - serial



06:50 Męski typ (2) - talk show
07:20 Sąd rodzinny (114) - serial
08:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska (411) - serial
09:15 Detektyw Monk (16) - serial
10:15 Ostry dyżur (11) - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny (115) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (412) - serial
14:55 Bez śladu (15) - serial
15:55 Czerwony Orzeł (15) - serial
17:05 Punkt krytyczny (10) - serial
18:00 Detektyw Monk (1) - serial
19:00 Bez śladu (16) - serial
20:00 Beethoven IV - komedia
22:05 Oddział Delta - film sensacyjny
00:40 Wszystkie wcielenia Tary (10) - serial
01:15 American Pie: Wesele - komedia



06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra
07:00 +De lux
07:30 Nie przegap
07:40 Łapu capu
07:45 Aktualności filmowe+
08:15 W tonacji+
09:05 Jasminum - film obyczajowy
10:55 Życie to jest to - dramat
12:35 Aktualności filmowe+
13:05 Paul McCartney: Kisses on the Bottom
14:25 Face Lifting - film krótkometrażowy
14:30 W tonacji+
15:20 Battleship: Bitwa o Ziemię - film przygodowy
17:30 Cała prawda o mężczyznach - komediodramat
19:05 Nie przegap
19:15 Łapu capu
19:25 Wampiryzce - komedia
21:00 Mentalista (12) - serial
21:45 Abraham Lincoln: łowca wampirów - horror
23:30 Dwa ognie - dramat
01:45 Coś - horror



06:00 Nowy dzień z Polsat News
09:00 Czyja wina? (9) - serial
10:00 Trudne sprawy (12) - serial
11:00 Dlaczego ja? (309) - serial
12:00 Dom nie do poznania (265)
13:00 Czyja wina? (10) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1735) - serial
14:50 Trudne sprawy (10) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (564) - serial
17:00 Dlaczego ja? (447) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1736) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (306) - serial
20:00 Tylko taniec - Got to Dance (1)
22:00 Jaskinia - film sensacyjny
00:00 Insanitarium - thriller
02:00 Dziewczyny z fortuną (22)



06:45 Księga dżungli (3) - serial
07:20 Księga dżungli (4) - serial
07:55 Scooby Doo - serial
08:25 Scooby Doo - serial
08:55 Komisarz Rex (14) - serial
09:55 Nieposkromiona miłość (9) - serial
10:55 Kiedy się zakocham (64) - serial
11:50 Przyjaciele z Kieszonkowa (15) - serial
12:10 Przyjaciele z Kieszonkowa (16) - serial
12:30 Simba (8) - serial
13:00 Dekoratornia
13:30 Tylko miłość (10) - serial
14:30 Przyjaciółki (10) - serial
15:30 Komisarz Rex (15) - serial
16:30 Hotel 52 (10) - serial
17:30 Nieposkromiona miłość (10) - serial
18:30 Scooby Doo - serial
19:00 Scooby Doo - serial
19:30 Jaś Fasola (2)
20:00 Klient - film sensacyjny
22:30 STOP Drogówka
23:30 Zdrada w sieci - film erotyczny
01:10 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (10) - serial
02:05 To był dzień



08:35 Mistrzostwa Świata w Brazylii
09:35 Vuelta a Espa?a
10:15 Brazillmania
10:30 Eliminacje Mistrzostw Świata w Brazylii
13:00 Uzbekistan - Jordania
14:00 World Tour
15:00 Vuelta a Espa?a
17:45 Grand Prix w Quebecu
22:30 Vuelta a Espa?a
00:00 Grand Prix w Quebecu



06:00 Moda na sukces (5849) - serial
06:25 Cudowne miejsca
06:55 Pełnosprawni
07:15 Las bliżej nas
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Naszaarmia.pl
08:30 Magazyn Ligi Mistrzów
08:55 Dora poznaje świat (30) - serial
09:25 Pingwiny z Madagaskaru (24) - serial
10:00 iCarly (3) - serial
10:30 Jak to działa?
11:00 Glob - magazyn nowości naukowych
11:30 Nie ma jak Polska
12:00 Weekendowy magazyn filmowy
12:30 Jaka to melodia?
13:00 Blondynka (15) - serial
13:55 Najmłodsi w zoo (30) - dokument
14:30 Okrasa łamie przepisy
15:05 Teściowie - komedia
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz (123) - serial
18:25 Sąsiad na widelcu (2)
19:10 Smerfy (258) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 RSMP Lotos
20:08 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:15 Pogoda
20:25 Komisarz Alex (42) - serial
21:20 Och, Karol II - komedia
23:10 38. FPFF w Gdyni - gala
23:55 Żywe trupy (2) - serial
00:55 Volare - historia Domenico Modugno (1) - serial
02:00 Bo oszalałem dla niej - komedia



07:55 Kobieta na krańcu świata (1) - dokument
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (1784) - serial
11:25 Na Wspólnej (1785) - serial
11:50 Na Wspólnej (1786) - serial
12:10 Na Wspólnej (1787) - serial
12:50 Ugotowani (1)
13:50 Perfekcyjna pani domu (2)
14:50 MasterChef (2)
15:55 Przepis na życie (2) - serial
16:55 Bitwa o dom (2)
18:00 Kuchenne rewolucje (2)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Mam talent (2)
21:40 Nie wszystko złoto, co się świeci - komedia
23:55 Świt żywych trupów - horror
02:00 Uwaga!
02:15 Arkana magii (1044)



08:00 Za drzwiami Actors Studio - dokument
09:10 Krzyż Walecznych - film wojenny
10:45 Podwójna gra - thriller
13:00 Powrót do przyszłości II - komedia
15:00 Za drzwiami Actors Studio - dokument
16:00 Dom z kart (1) - serial
18:20 Zbrodnie namiętności (6) - serial
20:10 Nine - Dziewięć - musical
22:25 Mój najlepszy nieprzyjaciel - komediodramat
Wiedeń, rok 1938. Victor Kaufmann i Rudi Smekal przyżnią się od dzieciństwa. Pierwszy jest synem żydowskiego właściciela galerii, który ogłasza, że ma szkie Michała Anioła. Austria zostaje włączona do Trzeciej Rzeszy. Rudi wstępuje do SS. Kieruje Niemców do domu Kaufmannów. W zamian za szkic mają oni być przerzuceni do Szwajcarii. Umowa zostaje złamana. Rodzina trafia do obozu. Pięć lat później wychodzi na jaw, że dzieło to fałsyfikat. Umowa zostaje złamana. Rodzina trafia do obozu. Pięć lat później wychodzi na jaw, że dzieło to fałsyfikat. Rudi odnajduje Victora. Samolot, którym lecą do Berlina, zostaje strącony. Victor zakłada mundur Rudiego.

00:20 Dług - film sensacyjny
02:00 Gniew - film sensacyjny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:35 Jeźdźcy smoków (2) - serial
08:05 Nowe przygody Pippi Langstrumpf - film przygodowy
10:10 Ewa gotuje
10:40 Scooby-Doo! Ahoj piraci! - film animowany
12:10 Jaś Fasola (9)
12:45 Must be the music - tylko muzyka (2)
14:45 To nie koniec świata! (1) - serial
15:45 2XL (2) - serial
16:45 Ślubna gorączka - serial
17:45 Fat Killers - zabójcy tłuszczu (2)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (307) - serial
20:05 Noc w muzeum II - komedia
22:15 Jak rozpiętałem II wojnę światową (2) - komedia
23:55 Koszmar następnego lata - horror
02:15 Dziewczyny z fortuną (23)



06:20 Benny Hill
06:55 STOP Drogówka
07:55 Pole bitwy drapieżników - dokument
09:00 Magia umysłu - dokument
10:00 Czysta chata (2)
11:00 Galileo
12:00 Frank i dżungla (2) - dokument
13:00 Spadkobiercy
14:00 STOP Drogówka
15:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (2)
15:30 Jaś Fasola
16:00 Jaś Fasola
16:30 Mega Chichot
17:00 Elektra - film sensacyjny
19:00 Galileo
20:00 Mantera - film sensacyjny
21:55 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (10) - serial
22:50 Ostrzeżenia - horror
00:35 Kroniki facetów z klasą
01:35 Spadkobiercy
02:40 4music



08:30 Vuelta a Espa?a
09:45 Mistrzostwa Świata w Pradze
10:45 Grand Prix w Quebecu
11:30 Rajdowe Mistrzostwa Europy - Rajd Polski
12:30 Mistrzostwa Świata w Pradze
13:45 Brazillmania
14:00 World Series by Renault w Budapeszcie
15:15 Vuelta a Espa?a
17:45 Rajdowe Mistrzostwa Europy - Rajd Polski
19:00 Mistrzostwa Europy w Goričanie
22:00 Longines Global Champions Tour w Lozannie
23:15 Magazyn wyścigów konnych
23:30 Vuelta a Espa?a
01:00 Mistrzostwa Europy w Goričanie



07:05 M jak miłość (998) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:10 Barwy szczęścia (961) - serial
11:40 Barwy szczęścia (962) - serial
12:10 Barwy szczęścia (963) - serial
12:45 Wczasy z Kabaretem - Szczecin 2013
14:00 Familiada
14:40 Rodzinka.pl (107) - serial
15:10 Rodzinka.pl (108) - serial
15:40 Boscy w sieci (2) - serial
15:45 Słowo na niedzielę
15:55 Czas honoru (67) - serial
16:55 Posiedzenie rządu, czyli kto pod kim piłkę kopie (1)
17:15 I kto to mówi? (1)
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:55 Postaw na milion - kulisy - dokument
19:05 Postaw na milion
20:05 The Voice of Poland (3)
21:05 The Voice of Poland (4)
22:05 Psychopata - thriller
00:20 John Zorn w Sali Kongresowej (4)
01:35 Detonator - film sensacyjny



06:25 Misja Martyna - extra (3)
07:05 Mango - Telezakupy
09:10 Rodzinka jak inne (22) - serial
09:40 Tajemnice Smallville (19) - serial
10:40 Przyjaciele (7) - serial
11:15 Przyjaciele (8) - serial
11:45 Przyjaciele (9) - serial
12:20 Beethoven IV - komedia
14:20 Pan i pani Bloom (8) - serial
15:20 Chuck (16) - serial
16:20 Kobra - oddział specjalny (2) - serial
17:25 Reguły gry (3) - serial
18:00 Reguły gry (4) - serial
18:30 Prawo Agaty (13) - serial
19:30 Nieoczekiwana zmiana miejsc - komedia
21:55 American Pie: Wesele - komedia
23:55 Godziny szczytu II - film sensacyjny
01:55 Arkana magii



06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra
07:00 +De lux
07:30 Comedie Polonaise - dokument
08:05 Łapu capu
08:15 Kop głębiej - komediodramat
09:45 Kasabian w akcji
11:35 Podziemie: Historia Juliana Assange'a - film biograficzny
13:10 Jiro śni o sushi - dokument
14:30 Eragon - film fantastyczny
16:15 W tonacji+
17:05 Tango Libre - film obyczajowy
18:45 Nie przegap
18:55 Co kryje miłość - komedia
21:00 Hobbit: niezwykła podróż - film fantastyczny
23:45 Ekipa - film sensacyjny
01:50 4.44. Ostatni dzień na Ziemi - film sf



06:10 Moda na sukces (5851) - serial
06:30 My, wy, oni
07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Tydzień
08:25 Domisie (275) - dla dzieci
08:55 Ziarno
09:30 Bananowy doktor (15) - serial
10:20 Bananowy doktor (16) - serial
11:05 Biegajmy razem (15)
11:25 Piękniejsza Polska (13) - dokument
11:50 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem
12:55 Sąsiad na widelcu (2)
13:50 Rejs dla serca - dokument
14:30 Dożynki prezydenckie w Spale
15:50 Volare - historia Domenico Modugno (1) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Komisarz Alex (42) - serial
18:20 Jaka to melodia?
19:00 Przygody Myszkki Miki i Kaczora Donalda (38) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Kroniki maratonów świata
20:09 RSMP Lotos
20:10 Pogoda
20:25 Blondynka (16) - serial
21:20 Sześć dni, siedem nocy - komedia
23:15 Daleko od siebie - dramat
01:00 Homeland (2) - serial
02:05 Żywe trupy (2) - serial
02:55 Sąsiad na widelcu (2)



07:55 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Kobieta na krańcu świata (2) - dokument
11:35 Co za tydzień
12:10 Lekarze (2) - serial
13:10 Prawo Agaty (2) - serial
14:10 Mam talent (2)
15:50 Szkoła uczuć - film obyczajowy
18:00 Ugotowani (2)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 MasterChef (3)
21:00 Przepis na życie (3) - serial
22:00 Na językach
23:00 Oszukać przeznaczenie II - horror
01:00 Kobieta na krańcu świata (2) - dokument
01:35 Uwaga!
01:50 Arkana magii (1045)



08:00 Coco Chanel - film biograficzny
09:55 Przewrotne historie - film krótkometrażowy
10:30 Rząd (1) - serial
11:45 Rząd (2) - serial
12:55 Za drzwiami Actors Studio - dokument
13:55 Nine - Dziewięć - musical
16:10 Nikomu ani słowa - thriller

Szanowany psychiatra doktor Nathan Conrad zostaje poproszony przez kolegę po fachu o rozmowę z trudną pacjentką, Elizabeth Burrows. Dziewczyna cierpi od dziesięciu lat na poważne problemy nerwowe. Conrad stwierdza, że tak naprawdę wcale nie jest chora, lecz z jakichś powodów udaje, by pozostać w zakładach zamkniętych. Doktor nie zdaje sobie sprawy, że wkrótce to właśnie od niej będzie zależał los jego bliskich, a w szczególności 8-letniej córeczki Jessie. Elizabeth wie coś, co bardzo interesuje pewną grupę przestępców.

18:15 17 dziewczyn - dramat
20:10 Luther (1) - serial
22:05 Luther (2) - serial
00:00 Raj: Miłość - dramat
02:00 Piotrek trzynastego - komedia



06:00 Bliskie i groźne spotkania Steve'a (2) - dokument
06:35 Ostoja
07:15 M jak miłość (999) - serial
08:05 Barwy szczęścia (964) - serial
08:40 Barwy szczęścia (965) - serial
09:10 Kultura, głupcze
09:50 Świat się kręci (2) - dokument
10:55 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (39) - dokument
11:30 Makłowicz w podróży
12:10 Galimatias, czyli kogel-mogel II - komedia
14:00 Familiada
14:40 The Voice of Poland (3)
15:30 The Voice of Poland (4)
16:25 Na dobre i na złe (528) - serial
17:25 Dzięki Bogu już weekend
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:55 Dzięki Bogu już weekend
20:05 Wczasy z Kabaretem - Szczecin 2013
21:10 Czas honoru (68) - serial
22:00 Czas honoru - realia i ludzie (3) - dokument
22:10 I kto to mówi? (2)
22:50 Kocham kino
23:20 WOK - wszystko o kulturze
23:55 Ibidem - dokument
00:55 Ogród rozkoszy ziemskich - dramat
02:55 Kochankowie mojej mamy - dramat



06:15 Misja Martyna - extra (5)
06:50 Mango - Telezakupy
08:55 Reguły gry (3) - serial
09:30 Reguły gry (4) - serial
10:00 Przyjaciele (7) - serial
10:35 Chuck (16) - serial
11:35 Półtora gliniarza - komedia
13:35 Nieoczekiwana zmiana miejsc - komedia
15:55 Przedśionek piekła - western
17:55 Kobra - oddział specjalny (3) - serial
19:00 Pan i pani Bloom (9) - serial
20:00 Godziny szczytu II - film sensacyjny
22:05 Mentalista (4) - serial
23:05 Oddział Delta - film sensacyjny
01:45 Arkana magii



06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra
07:00 +De lux
07:30 Nie przegap
07:40 Łapu capu
07:45 Raj dla ptaków (2) - dokument
08:15 Witaj wśród nas - dramat
09:45 W tonacji+
10:35 Idiokracja - komedia
12:00 Mentalista (12) - serial
12:45 Łowienie bez sieci - film krótkometrażowy
13:05 Hollywood Buzz
13:35 35 wspaniałych reżyserów - dokument
14:30 +De lux
15:00 Żółwik Sammy II - film animowany
16:35 Przypus - film krótkometrażowy
16:55 Southampton FC - West Ham United
19:00 Nie przegap
19:10 Odwrócenie zakochani - melodramat
21:00 Red - komedia
22:50 Grimm (15) - komediodramat
23:35 Hans Kloss. Stawka większa niż śmierć - film wojenny
01:25 Snajper. Broń odwetu - film sensacyjny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów (10) - serial
08:15 Scooby Doo i potwór z Loch Ness - film animowany
09:50 Jeźdźcy smoków (3) - serial
10:25 Noc w muzeum II - komedia
12:35 Tylko taniec - Got to Dance (1)
14:40 Jak rozpętałem II wojnę światową (2) - komedia
16:15 Top chef (1)
17:45 Kabaretowa ekstraklasa
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie
20:00 Must be the music - tylko muzyka (3)
22:00 To nie koniec świata! (2) - serial
23:00 Kości (14) - serial
00:00 Grzech - film kryminalny
02:10 Magazyn sportowy



06:25 Benny Hill
07:00 Lucy i dziwne zwierzaki - dokument
08:00 Dekoratornia
08:30 Australijskie rekordy Guinnessa
09:00 Przygody Merlina (5) - serial
10:00 Przygody Merlina (6) - serial
11:00 Galileo
12:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (3)
12:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (4)
13:00 Dekoratornia
13:30 Frank i dżungla (3) - dokument
14:30 Zaklinacz psów (3) - dokument
15:30 Ekstremalny ranking zwierząt (3) - dokument
16:30 Przyczajony tygrys, ukryty smok - film przygodowy
19:00 Galileo
20:00 Dystrykt 9 - film sf
22:20 Spadkobiercy
23:25 Siła taktyczna - film sensacyjny
01:15 Kroniki facetów z klasą
02:15 Tydzień na świecie



08:30 Vuelta a Espa?a
09:15 Mistrzostwa Europy w Gorićanie
10:00 Rajdowe Mistrzostwa Europy - Rajd Polski
11:00 Mistrzostwa Świata w Stambule
12:30 Mistrzostwa Świata w Pradze
13:00 World Series by Renault w Budapeszcie
14:00 Vuelta a Espa?a
17:45 Rajdowe Mistrzostwa Europy - Rajd Polski
19:00 Grand Prix w Montrealu
22:30 Tour of Britain
23:15 Weekend w sportach motorowych
00:15 Mistrzostwa Świata w Stambule
01:00 Watts
01:15 Weekend w sportach motorowych



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie - publicystyka
08:25 Telezakupy
08:55 Komisarz Alex (11) - serial
09:55 Mrówki ogniste - dokument
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:40 Tajemnice kotów (1) - dokument
13:45 Jaka to melodia?
14:20 Moda na sukces (5852) - serial
14:50 Przepis dnia
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:45 Bonanza (134) - serial
16:40 Polska non stop
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan (2464) - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 RSMP Orlen
20:10 Pogoda
20:25 Pamiętnik pani Hanki
21:50 Homeland - serial
22:50 Człowiek na linie - dokument
00:35 Glina (5) - serial
01:40 Świat się kręci
02:30 Bonanza (134) - serial



06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Co za tydzień
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Wawa non stop (10)
12:15 Ukryta prawda (212) - serial
13:15 Szpital (86) - serial
14:15 W-11 wydział śledczy (605) - serial
15:00 Ukryta prawda (213) - serial
16:00 Rozmowy w toku (2196) - talk show
17:00 Szpital (87) - serial
18:00 Wawa non stop (11)
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Współej (1788) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1059) - serial
21:30 Lekarze (3) - serial
22:30 Perfekcyjna pani domu (3)
23:30 Wybrani (15) - serial
00:30 Dowody zbrodni (18) - serial
01:30 Uwaga!
01:45 Arkana magii (1046)



08:00 Andrzej Wajda: moje notatki z historii - dokument
09:05 Podróże - dramat
11:10 Zaczne grzechy - komedia
12:50 Hibernatus - komedia
14:25 Numer stulecia - komedia
16:20 Popiół i diament - dramat
18:15 Rabaś - film kryminalny

Oparta na faktach opowieść o Johannie Rettenbergeru - utalentowanym austriackim maratończyku, który "dla sportu" napada na banki w całej Austrii. Motywują go nie pieniądze, ale adrenalina. Kryminalny proceder trwa do momentu, w którym policji udaje się go wytropić. Kiedy zaczyna się największa w historii Austrii oblawa, maratończyk ucieka, korzystając z fenomenalnych umiejętności sportowych.

20:10 Dom z kart (3) - serial
21:15 Dom z kart (4) - serial
22:30 Epitafium - komedia
00:15 Wesołych świąt, pułkowniku Lawrence - film wojenny
02:15 Lubie mówić z tobą - dramat



06:05 Faceci do wzięcia (88) - serial
06:35 Coś dla Ciebie
07:05 M jak miłość (337) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:35 Barwy szczęścia (965) - serial
11:10 Na dobre i na złe (134) - serial
12:10 Makłowicz w podróży
12:40 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (62) - dokument
13:20 Szkoła życia (5) - serial
14:10 Świat się kręci (2) - dokument
15:05 Rodzinka.pl (55) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:09 Boscy w sieci (2) - serial
16:15 Rodzinka.pl (107) - serial
16:40 Rodzinka.pl (108) - serial
17:15 Szkoła życia (6) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia (965) - serial
20:05 Barwy szczęścia (966) - serial
20:40 M jak miłość (1000) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
21:45 Tomasz Lis na żywo
22:50 Paradoks (12) - serial
23:45 Angela Merkel - dokument
00:45 Instykt (2) - serial
01:40 Tomasz Lis na żywo
02:45 Ślubnie, nieślubnie, inaczej (5) - serial



06:50 Męski typ (3) - talk show
07:20 Sąd rodzinny (115) - serial
08:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska (412) - serial
09:15 Detektyw Monk (1) - serial
10:15 Ostry dyżur (12) - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny (116) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (413) - serial
14:55 Bez śladu (16) - serial
15:55 Czerwony Orzeł (16) - serial
17:05 Punkt krytyczny (11) - serial
18:00 Detektyw Monk (2) - serial
19:00 Bez śladu (17) - serial
20:00 Schmidt - dramat
22:35 Detektyw Monk (10) - serial
23:35 Na ratunek matce - film sensacyjny
01:25 Arkana magii



06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra
07:00 +De lux
07:30 Nie przegap
07:40 Łapu capu
07:45 Aktualności filmowe+
08:15 W tonacji+
09:05 Kupiliśmy zoo - komedia
11:10 Youngblood - dramat
13:00 +De lux
13:15 Mała Miss - komediodramat
15:00 Battlestar Galactica - Krew i chrom - film sf
16:30 Jeszcze dłuższe zaręczyny - komedia
18:35 Paryż - Manhattan - komedia
19:55 Nie przegap
20:05 Łapu capu
20:10 W tonacji+
21:00 Najwyższy wyrok - film sensacyjny
22:40 Julian - film krótkometrażowy
23:00 Droga bez powrotu V: Krawce granice - horror
00:30 Ślady
01:30 Adoptowani - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
09:00 Czyja wina? (10) - serial
10:00 Trudne sprawy (13) - serial
11:00 Dlaczego ja? (310) - serial
12:00 Pamiętniki z wakacji (37) - serial
13:00 Czyja wina? (11) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1736) - serial
14:50 Trudne sprawy (11) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (565) - serial
17:00 Dlaczego ja? (448) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1737) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (308) - serial
20:05 Metro strachu - film sensacyjny
22:10 28 dni - komedia
00:10 Breaking Bad (12) - serial
01:10 Dziewczyny z fortuną (24)
02:15 Tajemnice losu



06:45 Przyjaciele z Kieszonkowa (17) - serial
07:05 Przyjaciele z Kieszonkowa (18) - serial
07:20 Simba (9) - serial
07:55 Scooby Doo - serial
08:25 Scooby Doo - serial
08:55 Komisarz Rex (15) - serial
09:55 Niepokromiona miłość (10) - serial
10:55 Kiedy się zakocham (65) - serial
11:50 Księga dżungli (5) - serial
12:30 Księga dżungli (6) - serial
13:00 Mega Chichot
13:30 Tylko miłość (11) - serial
14:30 Przyjaciółki (11) - serial
15:30 Komisarz Rex (1) - serial
16:30 Hotel 52 (11) - serial
17:30 Niepokromiona miłość (11) - serial
18:30 Scooby Doo - serial
19:00 Scooby Doo - serial
19:30 Mega Chichot
20:00 Zaklinacz psów (3) - dokument
21:00 Galileo
22:00 Galileo
23:00 Zakazane gry - film erotyczny
00:55 Kroniki facetów z klasą
01:55 To był dzień



08:30 Masters w Szanghaju
12:30 Vuelta a Espa?a
13:30 Masters w Szanghaju
17:30 Eurogole
18:15 Tour of Britain
19:45 Grand Prix w Montrealu
20:45 Watts
21:00 Tydzień z World Wrestling Entertainment
21:30 Vintage Collection
22:30 Magazyn wyścigów konnych
22:45 Tour of Britain
23:45 Masters w Szanghaju
00:45 Eurogole



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:25 Telezakupy
08:55 Komisarz Alex (12) - serial
09:55 Nabożeństwo kościoła greckokatolickiego
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:45 Tajemnice kotów (2) - dokument
13:50 Jaka to melodia?
14:25 Moda na sukces (5853) - serial
14:50 Przepis dnia
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:15 Klan (2464) - serial
15:40 Bonanza (135) - serial
16:40 Polska non stop
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan (2465) - serial
18:30 Świat się kręci
19:20 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:10 Pogoda
20:25 Transporter - serial
21:25 Po prostu. Program Tomasza Sekielskiego (23)
22:00 Uwikłany - thriller
23:55 Glina (6) - serial
01:00 Świat się kręci
01:55 Bonanza (135) - serial
02:55 Armelle - film obyczajowy



06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Na Wspólnej (1788) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Wawa non stop (11)
12:15 Ukryta prawda (213) - serial
13:15 Szpital (87) - serial
14:15 W-11 wydział śledczy (1059) - serial
15:00 Ukryta prawda (214) - serial
16:00 Rozmowy w toku (2197) - talk show
17:00 Szpital (88) - serial
18:00 Wawa non stop (12)
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1789) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1060) - serial
21:30 Prawo Agaty (3) - serial
22:30 Kuba Wojewódzki (3) - talk show
23:30 Superwizjer
00:05 Na językach
01:05 Gdzie pachną stokrotki (3) - serial
02:05 Uwaga!
02:20 Arkana magii (1047)



08:00 La huida - film krótkometrażowy
08:25 Inspekcja pana Anatola - komedia
10:10 Fantomas - komedia
12:05 Życzenie - dramat
14:25 Czarna lista Hollywood - dramat
16:20 Detektyw Murdoch - serial
18:20 Pociąg - film psychologiczny

Jerzy jedzie pociągiem pospiesznym nad morze, gdzie oczekuje go żona. Ponieważ zapomniał miejscówki do wagonu sypialnego, przekupuje konduktorke, by znalazła mu wolne miejsce. Podróż spędza w towarzystwie pięknej blondynki Marty, która właśnie rozstała się z chłopakiem. Jerzy i Marta stopniowo zbliżają się do siebie. Oboje mają za sobą przykre przeżycia. Tymczasem pasażerowie pociągu dokonują zbrodniczego samosądu na jednym z podróżnych, biorąc go za ściganego przestępcę.

20:10 Inny - thriller
22:05 Rząd (1) - serial
23:20 Rząd (2) - serial
00:30 Nocny kowboj - dramat
02:20 Słodko-gorzki - dramat



06:05 Faceci do wzięcia (89) - serial
06:35 Wczasy seniora - dokument
07:05 M jak miłość (338) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Barwy szczęścia (966) - serial
11:25 Na dobre i na złe (135) - serial
12:30 Uroczystości pogrzebowe Sławomira Mrożka
14:30 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (63) - dokument
15:10 Rodzinka.pl (56) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:10 Pogoda
16:20 M jak miłość (1000) - serial
17:15 Szkoła życia (7) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:30 Barwy szczęścia (966) - serial
20:05 Barwy szczęścia (967) - serial
20:40 M jak miłość (1001) - serial
21:40 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Złowroga charyzma Adolfa Hitlera: miliony prowadzone ku przepaści (3) - dokument
23:55 Czas honoru (68) - serial
00:55 Ślubnie, nieślubnie, inaczej (5, 6) - serial
02:55 Magazyn Ekspresu Reporterów



06:35 W-11 wydział śledczy (1057) - serial
07:20 Sąd rodzinny (116) - serial
08:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska (413) - serial
09:15 Detektyw Monk (2) - serial
10:15 Ostry dyżur (13) - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny (117) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (414) - serial
14:55 Bez śladu (17) - serial
15:55 Czerwony Orzeł (17) - serial
17:05 Punkt krytyczny (12) - serial
18:00 Detektyw Monk (3) - serial
19:00 Bez śladu (18) - serial
20:00 Umrzeć powtórnie - thriller
22:15 The Event: Zdarzenie (7) - serial
23:15 Blade: mroczna trójca - horror
01:40 Arkana magii



06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra
07:00 +De lux
07:30 Nie przegap
07:40 Łapu capu
07:45 Aktualności filmowe+
08:15 W tonacji+
09:05 Coś pięknego - komediodramat
10:55 Z Archiwum X - thriller
12:55 W tonacji+
13:45 Ale cyrk - film animowany
15:10 McFerrin+
18:30 +De lux
18:45 Nie przegap
18:55 Łapu capu
19:00 Charlie - melodramat
20:40 Liga Mistrzów
22:50 The Following (14) - serial
23:35 Dom na końcu ulicy - thriller
01:20 Szamanka - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
09:00 Czyja wina? (11) - serial
10:00 Trudne sprawy (14) - serial
11:00 Dlaczego ja? (311) - serial
12:00 Pamiętniki z wakacji (38) - serial
13:00 Czyja wina? (12) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1737) - serial
14:50 Trudne sprawy (12) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (566) - serial
17:00 Dlaczego ja? (449) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1738) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (309) - serial
20:05 Gra o życie - film sensacyjny
22:05 Kości (15) - serial
23:05 Zdrady (2) - serial
00:05 King Kong kontra Godzilla - film sf
02:15 Dziewczyny z fortuną (25)



06:45 Przyjaciele z Kieszonkowa (19) - serial
07:05 Przyjaciele z Kieszonkowa (20) - serial
07:20 Simba (10) - serial
07:55 Scooby Doo - serial
08:25 Scooby Doo - serial
08:55 Komisarz Rex (1) - serial
09:55 Nieposkromiona miłość (11) - serial
10:55 Kiedy się zakocham (66) - serial
11:50 Przyjaciele z Kieszonkowa (17) - serial
12:10 Przyjaciele z Kieszonkowa (18) - serial
12:30 Simba (9) - serial
13:00 Mega Chichot
13:30 Tylko miłość (12) - serial
14:30 Przyjaciółki (12) - serial
15:30 Komisarz Rex (2) - serial
16:30 Hotel 52 (12) - serial
17:30 Nieposkromiona miłość (12) - serial
18:30 Scooby Doo - serial
19:00 Scooby Doo - serial
19:30 Mega Chichot
20:00 STOP Drogówka
21:00 Ekstremalny ranking zwierząt (3) - dokument
22:00 Mantera - film sensacyjny
23:50 Dzika planeta - thriller
01:40 Rajd Australii
02:50 To był dzień



08:30 Eurogole
09:15 Masters w Szanghaju
12:30 Eurogole
13:15 Watts
13:30 Masters w Szanghaju
16:30 Tour of Britain
18:00 Piłka nożna
20:00 Chabib Ałlachwierdijew - Souleymane M'baye
22:00 Liga Mistrzów w Budapeszcie
23:00 GTA Next Level
23:15 ERC od środka
23:45 World Series by Renault w Budapeszcie
00:15 WTCC od środka
00:45 Mistrzostwa Świata w Stambule
01:15 The Grid



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:25 Telezakupy
08:55 Komisarz Alex (13) - serial
09:55 Tajemnice kotów (2) - dokument
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:45 Tajemnice kotów (3) - dokument
13:50 Jaka to melodia?
14:25 Moda na sukces (5854) - serial
14:50 Przepis dnia
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:15 Klan (2465) - serial
15:40 Bonanza (136) - serial
16:40 Polska non stop
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan (2466) - serial
18:30 Świat się kręci
19:20 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:20 Piąty stadion (37) - serial
20:25 SSC Napoli - Borussia Dortmund
23:00 Liga Mistrzów
23:45 Transporter - serial
00:45 Świat się kręci
01:40 Bonanza (136) - serial
02:40 W cieniu nienawiści - film wojenny



06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Na Wspólnej (1789) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Wawa non stop (12)
12:15 Ukryta prawda (214) - serial
13:15 Szpital (88) - serial
14:15 W-11 wydział śledczy (1060) - serial
15:00 Ukryta prawda (215) - serial
16:00 Rozmowy w toku (2198) - talk show
17:00 Szpital (89) - serial
18:00 Wawa non stop (13)
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1790) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1061) - serial
21:30 Bitwa o dom (3)
22:30 Eagle Eye - film sensacyjny
00:50 Ugotowani (2)
01:50 Uwaga!
02:05 Arkana magii (1048)



08:00 Sauna - komedia
10:00 17 dziewczyn - dramat
11:55 Maria Wern - serial
13:35 Maria Wern (2) - serial
15:20 Krzyż Walecznych - film wojenny
Bohaterem pierwszej z trzech opowieści jest uhonorowany Krzyżem Walecznych żołnierz Socha. Powraca on do rodzinnej wsi, nie wiedząc, że osada została spalona wraz z mieszkańcami. Druga nowela opowiada o bezdomnym psie z hitlerowskiego obozu zagłady, który przybłąkał się do oddziału polskich żołnierzy. Akcja trzeciego opowiadania toczy się w małym miasteczku, gdzie osiedlają się byli żołnierze z jednej kompanii. Młoda wdowa po kapitanie Joczysie obdarza uczuciem przybysza, ale mieszkańcy miasteczka tego nie akceptują.
16:55 Za drzwiami Actors Studio - dokument
17:55 Nine - Dziewięć - musical
20:10 Rząd (3) - serial
21:25 Rząd (4) - serial
22:40 Wallander - serial
00:20 Przewrotne historie - film krótkometrażowy
00:50 Pustka - thriller
02:15 Nie ma zmiłuj - film obyczajowy



06:05 Faceci do wzięcia (90) - serial
06:35 Rabina i księdza wędrowne rozmowy (1) - dokument
07:05 M jak miłość (339) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:35 Barwy szczęścia (967) - serial
11:10 Na dobre i na złe (136) - serial
12:15 Makłowicz w podróży
12:45 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (64) - dokument
13:25 Szkoła życia (7) - serial
14:15 Konferansjer jak biustonosz
15:05 Rodzinka.pl (57) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:10 Pogoda
16:15 M jak miłość (1001) - serial
17:15 Szkoła życia (8) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia (967) - serial
20:05 Barwy szczęścia (968) - serial
20:40 Na dobre i na złe (529) - serial
21:45 Ślubne wojny - komedia
23:20 Reporter Polski
23:55 Zabójcze umysły (25) - serial
00:55 Ślubne wojny - komedia
02:30 Reporter Polski



06:35 W-11 wydział śledczy (1058) - serial
07:20 Sąd rodzinny (117) - serial
08:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska (414) - serial
09:15 Detektyw Monk (3) - serial
10:15 Ostry dyżur (14) - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny (118) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (415) - serial
14:55 Bez śladu (18) - serial
15:55 Czerwony Orzeł (1) - serial
17:05 Punkt krytyczny (13) - serial
18:00 Detektyw Monk (4) - serial
19:00 Bez śladu (19) - serial
20:00 Totalna magia - komedia
22:15 Bezimienni (6) - serial
23:10 Mały Nowy Jork - komedia
01:20 Arkana magii



06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra
07:00 +De lux
07:30 Nie przegap
07:40 Łapu capu
07:45 Aktualności filmowe+
08:15 W tonacji+
09:05 Sztuczki - komediodramat
10:40 Mugabe i biali Afrykanie - dokument
11:50 +De lux
12:10 Jeszcze nie nie widzieliście - dramat
14:05 Łapu capu ekstra
14:40 Henryk IV - dramat
16:40 W tonacji+
17:30 Guido Superstar - komedia
18:55 Nie przegap
19:05 Łapu capu
19:10 Pod kreską - dramat
20:40 Liga Mistrzów
22:50 Szpieg - thriller
00:55 Roznosiciel - horror
02:30 Palimpsest - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
09:00 Czyja wina? (12) - serial
10:00 Trudne sprawy (15) - serial
11:00 Dlaczego ja? (312) - serial
12:00 Ślubna gorączka (2) - serial
13:00 Czyja wina? (13) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1738) - serial
14:50 Trudne sprawy (13) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (567) - serial
17:00 Dlaczego ja? (450) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1739) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (310) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (421) - serial
20:35 Top chef (2)
21:50 Szkoła uwodzenia II - dramat
23:45 Frajer - komedia
01:45 Dziewczyny z fortuną (26)



06:45 Przyjaciele z Kieszonkowa (21) - serial
07:05 Przyjaciele z Kieszonkowa (22) - serial
07:20 Simba (11) - serial
07:55 Scooby Doo - serial
08:25 Scooby Doo - serial
08:55 Komisarz Rex (2) - serial
09:55 Nieposkromiona miłość (12) - serial
10:55 Kiedy się zakocham (67) - serial
11:50 Przyjaciele z Kieszonkowa (19) - serial
12:10 Przyjaciele z Kieszonkowa (20) - serial
12:30 Simba (10) - serial
13:00 Mega Chichot
13:30 Tylko miłość (13) - serial
14:30 Przyjaciółki (13) - serial
15:30 Komisarz Rex (3) - serial
16:30 Hotel 52 (13) - serial
17:30 Nieposkromiona miłość (13) - serial
18:30 Scooby Doo - serial
19:00 Scooby Doo - serial
19:30 Mega Chichot
20:00 Zaginiony batalion - dramat
21:55 JFK - dramat
01:55 Najlepsza i najmądrzejsza - komedia



08:30 The Grid
08:45 GTA Next Level
09:00 Masters w Szanghaju
12:30 Tour of Britain
13:30 Masters w Szanghaju
17:30 Grand Prix w Regionie Walońskim
19:00 Tour of Britain
19:55 Wednesday Selection
20:00 Konkurs WKWW w Burghley
21:15 Riders Club
21:20 Wydarzenia miesiąca
21:25 Evian Masters we Francji
22:25 Wydarzenia miesiąca
22:30 Turniej z cyklu US PGA - BMW Championships
23:30 PGA European Tour - KLM Open w Zandvoorcie
00:00 Golf Club
00:05 Yacht Club
00:10 Wednesday Selection
00:20 Test Drive
01:20 Watts

OGŁOSZENIE PŁATNE

Wójt Gminy Wąbrzeźno podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Gminy Wąbrzeźno, ul. Mickiewicza 21 oraz na stronie internetowej www.wabrzezno.bip.net.pl został wywieszony i opublikowany:

- w dniu 12 września 2013 r. wykaz o przeznaczeniu do sprzedaży nieruchomości położonej w Myśliwcu,
- w dniu 26 sierpnia 2013 r. wykaz o przeznaczeniu do dzierżawy nieruchomości położonych w Wałczyku.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Wąbrzeźno, ul. Mickiewicza 21, pok. nr 106 lub telefonicznie pod numerem (56) 687-75-27.

OGŁOSZENIE PŁATNE

GPI.6840.4.7.2013 WSz Płużnica, 12 wrzesień 2013r.
GPI.6840.5.7.2013 WSz

OGŁOSZENIE O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

Na podstawie art. 25 ust. 1, art. 38 ust. 2 i art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) oraz w oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004r. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.), Wójt Gminy Płużnica ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości wchodzących w skład zasobu Mienia Gminy Płużnica wymienionych w wykazie stanowiącym załącznik do niniejszego ogłoszenia.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy w Płużnicy, sala posiedzeń w dniu 15 października 2013 r. o godzinie podanej w załączniku (kolumna 8). Cena wywoławcza w przetargu podana została w załączniku do ogłoszenia (kolumna 7).

Warunki przetargu:

1. Oprócz ceny zaoferowanej w przetargu, do zapłaty będzie kwota wymieniona w załączniku (kolumna 7), stanowiąca koszt wykonania dokumentacji szacunkowej i geodezyjnej.
2. Wadium stanowiące 10% ceny wywoławczej w kwocie wymienionej w załączniku do ogłoszenia (kolumna 9), należy wpłacić nie później niż do 11 października 2013 r. - na konto Urzędu Gminy Płużnica Nr 22 9486 0005 0015 2002 2004 0007 Bank Spółdzielczy Chelmino. Dowód wpłaty musi określać oznaczenie nieruchomości, na którą wnoszone jest wadium. Dowód wpłaty wadium należy okazać komisji przetargowej w dniu przetargu.
3. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu przetargu – nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia, odwołania, unieważnienia przetargu lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.
4. Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygrała zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia aktu notarialnego, wadium nie podlega zwrotowi.
5. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
6. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
7. Uczestnik przetargu składa oświadczenie o zapoznaniu się z warunkami przetargu oraz że przyjmuje je bez zastrzeżeń.
8. Koszty zawarcia aktu notarialnego oraz wpisów w księdze wieczystej ponosi nabywca nieruchomości ustalony w przetargu.
9. Organizator przetargu może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów o czym poinformuje we właściwej formie.

Szczegółowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Gminy w Płużnicy, pokój nr 3 lub pod nr telefonu 056 6875212.

OGŁOSZENIE PŁATNE

Powszechne Centrum Edukacji w Wąbrzeźnie

organizuje kursy i szkolenia
wózków widłowych, palacza, kas fiskalnych, florystyczny, kosmetyczny, masażu, kurs opiekuńki osób starszych i niepełnosprawnych, sprzedawcy, kurs kas fiskalnych, kurs języka niemieckiego, kurs komputerowy
www.pcewabrzezno.pl
603 119 910

REKLAMA



MATERIAŁ SIEWNY ROŚLIN ROLNICZYCH
SZEROKI ASORTYMENT
NAJLEPSZYCH ODMIAN

ZBOŻA OZIME
wysokiej jakości materiał siewny!

PSZENICA OZIMA
ADAGIO, ARKADIA, ASTORIA, BAMBERKA, BARROKO, BELENUS, BOGATKA, KOHELIA, KRIS, LEGENDA, MARKIZA, MEWA, NARIDANA, NATULA, OPERETKA, RAPSODIA, SAILOR, TONACJA

PSZENICA ORKISZ
DIVIMAR

PSZENŻYTO OZIME
ALGOSO, ALIKO, BOROWIK, BORWO, CONSTANT, CYRKON, FREDRO, GNIEWKO, MIKADO, PIGMEJ, TULUS, TWINGO, WIARUS

ŻYTO OZIME
ARMAND, DARAN, DOMIR, HERAKLES, PASTAR, STANKO

JĘCZMIEŃ OZIMY
GRACIOSA, KWS MERIDIAN, LOMERIT, SEDUCTION, SOULEYKA

ZAPRASZAMY DO NASZYCH MAGAZYNÓW:
Kotomierz, gm. Dobrcz, tel. 52 381 92 20
Turzo k/Torunia, tel. 505 044 93

WWW.ROLNAS.COM.PL TEL. 52 376 98 10

OGŁOSZENIE PŁATNE

nieruchomości mienia komunalnego Gminy Płużnica przeznaczone do sprzedaży w drodze ustnego nieograniczonego przetargu w dniu 15 października 2013 r.

L. p.	Miejscowość	Nr działki	Pow. w ha	Nr Kw	Przedmiot sprzedaży - opis	Cena wywoławcza w przetargu Koszt wykonania dokumentacji	Godzina przetargu	Wadium w zł (ostatnim dniem wpłaty wadium jest (11.10.2013 r.))
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Płużnica	22/8	0,8500	27501	Działka w ewidencji gruntów i budynków sklasyfikowana jako: rola kl. IVa - 0,0400 ha rola kl. IVb - 0,3900 ha pastwisko - 0,2400 ha nieużytek - 0,1800 ha Brak planu zagospodarowania przestrzennego terenu. Zgodnie z zapisami w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Płużnica działka położona jest na terenach rolniczych.	Cena wywoławcza w przetargu 18.201,00 zł koszt wykonania dokumentacji geodezyjnej i szacunkowej 576,72 zł. => do zapłaty oprócz ceny zaoferowanej w przetargu.	9 ⁰⁰	1.820,10 zł
2.	Dąbrówka	37	8,6700	24076	Działka w ewidencji gruntów i budynków sklasyfikowana jako: rola kl. IVb - 3,0200 ha rola -S- IVb - 0,4800 rola IVa - 4,9600 nieużytek - 0,2100 ha Brak planu zagospodarowania przestrzennego terenu. Zgodnie z zapisami w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Płużnica działka położona jest na terenach rolniczych.	Cena wywoławcza w przetargu 286.353,00 zł koszt wykonania dokumentacji geodezyjnej i szacunkowej 576,72 zł. => do zapłaty oprócz ceny zaoferowanej w przetargu.	10 ⁰⁰	28.635,30 zł
3.	Dąbrówka	36/2	3,3500	24076	Działka w ewidencji gruntów i budynków sklasyfikowana jako: rola kl. IVa - 3,2500 ha Lz - 0,1000 ha Brak planu zagospodarowania przestrzennego terenu. Zgodnie z zapisami w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Płużnica działka położona jest na terenach rolniczych.	Cena wywoławcza w przetargu 105.157,00 zł koszt wykonania dokumentacji geodezyjnej i szacunkowej 576,72 zł. => do zapłaty oprócz ceny zaoferowanej w przetargu.	11 ³⁰	10.515,70

Wąbrzeźno

Nowe przedszkole...

dokończenie ze str. 1

Dobrze znamy każde dziecko. Nie ma takiego hałasu jak przy dużej liczbie dzieci. Nasze maluchy tworzą zgraną grupę. Mamy też dobry i serdeczny kontakt z rodzicami.

Wszystko zaczęło się w 2011 r. Wtedy Dorota Grabowska wraz z mężem założyła Salę Zabaw Al-pido – miejsce spotkań i zabawy dla dzieci, w którym znajduje się m. in. tor przeszkód i basen z kul-kami.

– Rodzice, którzy do nas przy-chodzili mówili, że fajnie było-by stworzyć coś poza salą zabaw. Brakowało miejsc w przedszkolu. Założyliśmy więc Klub Malucha, świadczący opiekę całodzienną – opowiada pani Dorota. – Zawsze mi się marzyło stworzenie miejsca, do którego rodzic posłałby malut-kie dziecko, a one przechodziłoby kolejne etapy edukacji i mogłoby realizować zerówkę. Zależało mi też żeby pracować w swoim za-wodzie. W ubiegłym roku zmie-niliśmy lokalizację i podjęliśmy starania, żeby nowy lokal spełniał wszelkie wymagania dla takiej pla-cówki jak przedszkole.

Dorota Grabowska z wy-kształcenia jest oligofrenopeda-gogiem, ukończyła studia pody-płomowe z edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej. Pracowała jako kierownik świetlicy socjoterapeu-tycznej, prowadziła zajęcia socjo-terapeutyczne, organizowała różne formy wypoczynku. Ma więc duże doświadczenie w pracy z dziećmi w różnym wieku.

– Kładziemy duży nacisk na kształtowanie u dzieci umiejęt-ności społecznych – uczą się empatii, dzielenia z innymi, współpracy – mówi właścicielka.

Maluchy mogą przebywać w placówce od godz. 6.30 do 17.00. Opieka, wyżywienie, zajęcia dodatkowe oprócz języka angi-el-skiego wliczone są w czesne. Klub Malucha przeznaczony jest dla 15-osobowej grupy dzieci, a przed-szkole przygotowane na przyjęcie 40 dzieci. Opiekuje się nimi wy-kwalifikowana kadra.

Od stycznia placówka będzie otrzymywała dotację, w wysoko-ści 75 proc. kwoty, jaką dany sa-morząd przeznacza na dziecko w przedszkolu publicznym. Do pobytu dziecka w niepublicznym przedszkolu dopłaci więc Wą-brzeźno i gminy, z których tere-nu dzieci tam chodzą. Rodzice na tym zyskają, bo wtedy czesne bę-dzie niższe.

Do 25 września trwa nabór do drugiej grupy przedszkolaków.

Tekst i fot.
Paulina Grochowalska

Horoskop

Koziorożec (22.12.-20.01.)
W Twoim życiu zapanuje teraz rzadko spotykana harmonia – wyciszą się niepokoje, a jeśli byłeś wplątany w jakieś spory, przeciwnicy przyznają Ci rację. Wiele radości dadzą kontakty towarzyskie.

Wodnik (21.01.-19.0)
Dużo wyrazów uznania i satysfakcji z dawnych dokonań, jak i nowych pomysłów. Dobry czas na promowanie siebie, możesz przedstawiać swoje zamierzenia oraz plany i poddawać się ocenie.

Ryby (20.02.-20.03.)
Uważaj z nadmiernymi wydatkami. Licz też tylko na pieniądze, które już wpłynęły na Twoje konto. To nie jest dobry czas na zakup samochodu lub domu. Skup się raczej na życiu towarzyskim.

Baran (21.03.-21.04.)
Przypływ sił wszelakich, powodzenie w sprawach codziennych i tych, które powinny zostać załatwione w najbliższym czasie. Przygotuj się teraz do poważnych działań, poszukaj popleczników zanim zrobisz pierwszy krok.

Byk (21.04.-21.05.)
Dopisze Ci pomyślność i sprawność intelektualna. Otwarcie na nowe idee może być początkiem interesujących przedsięwzięć. Masz szansę wejść do grona ludzi o dużych możliwościach zawodowych.

Bliznięta (22.05.-22.06.)
Przypływ energii. Będiesz wyjątkowo pewny siebie, w dobrym nastroju. Ludzie będą się Tobą interesować i dobrze Cię oceniać. Twój atrakcyjny wygląd zwróci uwagę osób płci przeciwnej.

Rak (22.06.-22.07.)
Wszystko zacznie się dziać bardzo szybko. Będziesz miał i wiele obowiązków, i wrażeń. Pomysły oraz plany mogą się zmieniać jak w kalejdoskopie. Możliwe niezapowiedziane wizyty i wyjazdy.

Lew (23.07.-23.08.)
Tydzień pomyślny dla wszelkich spraw związanych z zawodem, zdobywaniem wiedzy, a także interesami. Jeśli chcesz kupić coś wartościowego, jest ku temu dobry czas. Śmiało możesz inwestować.

Panna (24.08.-23.09.)
Doczekasz się wreszcie znaczących zmian na lepsze. Osiągniesz to, na czym Ci zależy. Możesz dostać wymarzoną pracę, wyprowadzić się do nowego domu. Wszystko przybierze lepszy obrót, także sprawy osobiste.

Waga (23.09.-22.10.)
Weź się za załatwianie wszelkich zaległych spraw. Uda Ci się uporać z tym dość szybko, dzięki czemu poczujesz się uwolniona od ciężaru. Dobry czas na podejmowanie kolejnych działań w tej samej kwestii. Tym razem szanse powodzenia są naprawdę duże.

Skorpion (24.10.-22.11.)
To czas podejmowania decyzji, których skutki będą znaczące. Możliwe wahania i rozterki. Zaufaj swojej intuicji. Nie daj się zniechęceniu. To, co zamierzasz jest słuszne. Możesz mieć wiele okazji, by pozytywnie wpłynąć na swój los.

Strzelec (23.11.-21.12.)
To dla Ciebie czas nowych, istotnych działań. Może rozpoczniesz inną pracę lub naukę nowych umiejętności. Nie zrażaj się trudnościami. Możesz teraz cieszyć się dobrym zdrowiem oraz wyglądem.

KRZYŻÓWKI PANORAMICZNE

Ryba morską, ciało wydłużone, mięso smaczne, tropiki		Arabski, drewniany bęben		łow.: dawna sieć myśliwska.	A z krzyżkiem		Slogan, frazes	Staropolski zwrot grzechez-		Anat.: jelito.	
		Bałwan, baran, ciołek						Ukryta drwina, utajone		Tytuł naukowy	
4		2	3		Strefa głębinowa						9
Pas, strefa, okolica.							Samorządowa				
Buziak, pocałunek.		6					Sklejka.				
					Rodzaj wiersza						
					Plecionka						12
Potocznie o ang. policjancie				Wodny ...					Krzyżówkowa papuga		Borowiec, l.a. 31
				Błąd serwisu	1						
			11			Podgatunek kułana, ssak z rodziny koniowatych;	8				
Pokrywa orzecha		13		10		Narzędzie kuchenne z dziurkami o ost-rych brze-gach.					
Potocznie: hitlerowski obóz koncentracyjny.		Ozdobny szeroki pas naszywany na tałes (liturgiczną szatę żydo.).		5	7			Dzień w kalendarzu Azteków			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----



WIEPRZOWINA Z BRZOSKWINIAMI

- Składniki:
4 kotlety wieprzowe
2 łyżki mąki
4 łyżki masła
4 łyżki śmietany
sól, pieprz
- 4 połówki brzoskwiń z puszki
4 grube plastry sera żółtego
150 ml półslodkiego wina
2 łyżki rodzynek

Sposób wykonania:
Mięso lekko rozbić, przyprawić solą i pieprzem. Obtoczyć w mące i obsmażyć z obu stron. Przełożyć do wysmażonego masła brytfanny. Nakażym kotlecie położyć po jednej połówce brzoskwini. Przykryć plasterkami sera i zapiekać ok. 15 minut w rozgrzanym piekarniku. Na pozostałym ze smażenia tłuszczu przesmażyć sparzone wcześniej wrzątkiem rodzynek. Zalać winem, zagotować. Dodać śmietanę, dokładnie wymieszać i podgrzać. Doprawić do smaku solą i pieprzem. Kotlety podawać z sosem.

BRZOSKWINIE W CIEŚCIE NALEŚNIKOWYM

- Składniki:
80 dkg brzoskwiń
2 jajka
50 ml śmietany 18%
2 łyżki mąki do obtoczenia
cukier puder z wanilią do posypania
- 20 dkg mąki
100 ml mleka
1 łyżka cukru
olej do smażenia

Sposób wykonania:
Ciasto: zmiksować jajka, mleko, śmietanę, mąkę i cukier. Brzoskwinie umyć, przekroić na pół, usunąć pestki. Połówki nabijać na widelec, obtoczyć w mące i maczać w cieście. Smażyć w rozgrzanym oleju. Po osączeniu z tłuszczu posypać cukrem pudrem i waniliowym.

Pogoda

Czwartek 12.09.2013

dzień 7:00 - 19:00



temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

10/20/20

ciśnienie

1002 hPa

wiatr

9 km/h

deszcz

0 mm

noc 19:00 - 7:00

12/10/16

1004 hPa

13 km/h

0 mm

Piątek 13.09.2013

dzień 7:00 - 19:00



14/17/21

1005 hPa

8 km/h

0 mm

noc 19:00 - 7:00

15/11/17

1003 hPa

14 km/h

0 mm

Sobota 14.09.2013

dzień 7:00 - 19:00



13/19/21

1005 hPa

9 km/h

1 mm

noc 19:00 - 7:00

11/14/17

1006 hPa

18 km/h

0 mm

Niedziela 15.09.2013

dzień 7:00 - 19:00



15/17/21

1006 hPa

8 km/h

0 mm

noc 19:00 - 7:00

14/9/17

1002 hPa

16 km/h

0 mm

XX wiek

Radosna strona historii

Nawet najpoważniejsze postacie historyczne miały poczucie humoru lub, nawet jeśli go nie posiadały, były bohaterami zabawnych sytuacji. Oto krótki przegląd niektórych gaf i wpadek czołowych postaci 20-lecia międzywojennego.

Krótki przegląd anegdot należy zacząć od postaci numer jeden, czyli Józefa Piłsudskiego. Wiąże się z nim wiele anegdot. Jedna z najciekawszych dotyczy Gruzina - porucznika Ugrehelidze. Ugrehelidze służył w 19. pułku ułanów i był odpowiedzialny za ściganie bolszewickich wypadów do Polski, podczas których sowieci palili i grabili przygraniczne wsie. Robił to tak skutecznie, że otrzymał budzący grozę przydomek „Czarny porucznik”. Stalin wreszcie zadepesował do Piłsudskiego, aby ten wydał mu Ugrehelidze. W odpowiedzi od marszałka otrzymał ponoć depezę: „spie...aj”.

Gdy w 1922 r. J. Rummel, agituując za budowę portu w Gdyni, trafił oczywiście do marszałka. O ile przedstawiciele ugrupowań politycznych wyrażali zainteresowanie tym projektem, to Piłsudski miał porównać inwestycję do budowy latarni morskiej w Pacanowie. Na całe szczęście w tej kwestii pomylił się zupełnie.

Wracając do anegdot o Gdyni i Piłsudskim: mobilizując środki państwowe na rozbudowę Gdyni, minister Kwiatkowski starał się pozyskać dla swojej polityki morskiej poparcie marszałka Piłsudskiego. W tym celu zaproponował, by pierwsze statki żeglugi przybrzeżnej nazwać imionami ukochanych córek marszałka: Wandy i Jadwigi. Nadanie jednemu ze statków imienia starszej córki Kwiatkowskiego („Hanna”) spowodowało, że córki marszałka naciskały na ojca w tej sprawie. Piłsudski, mimo początkowych wątpliwości, by nie robić przykrości swoim pociechom, w końcu skapitulował.

Piłsudski miał sławnego adiutanta, późniejszego ambasadora Polski w Rzymie, Wieniawę Długoszowskiego. Wiąże się z nim dziesiątki anegdot i dowcipów. W 1937 roku jako ambasador w Rzymie wizytował tereny bagien osuszonych przez rząd włoski. Delegacja stanęła na wzgórzu, u podnóża którego rozciągały się owe zagospodarowane mokradła, widać było domy, ludzi etc. Włoski przewodnik powiedział do szefa polskiej delegacji, tj. do Wieniawy, pokazując ręką na urodzajną dolinę: „Kiedyś wszyscy tam byli zalani”. Wieniawa odparł: „Cóż to były za wspaniałe czasy...”

W przedwojennej Polsce wojsko było bardzo zróżnicowane. Służyli w nim oficerowie mający za sobą kariery w armiach niemieckiej czy rosyjskiej. W tej ostatniej służył generał Daniel Konarzewski. Mówił dziwną mieszaniną polskiego i rosyjskiego, co był przyczyną wielu gaf i pomyłek. Jedną z najsławniejszych miała miejsce w 1919 roku, podczas defilady na placu Saskim. Konarzewski wygłosił wówczas patetyczne przemówienie, odwołując się do historii Polski: „I poćwiartowali naszu nieszczęsnu ajczyznu na trzy nierowne pałowy: jednu wzięli Giermańce, drugu Awstryjaki, a trzeciu my...”, znaczy się Rasyjanie...”. Przemówienie tak poniosło mówcę, że z zapalem bił „swoich”, czyli Rosjan, podczas bitwy warszawskiej, dowodząc grupą operacyjną.

Absolwentem rosyjskiej szkoły wojskowej był także generał Antoni Listowski. Pewnego razu miał odebrać defiladę. Cekał więc na konie i kilkakrotnie wołał na luzaka z okna: „Walek, sonie ką?”. Wtedy

to jego ordynans, zorientowawszy się o co generałowi chodzi, odpowiedział: „Ką, ką, panie generale”. Innego razu generał Listowski miał wygłosić mowę podczas biesiady. Był gościem koła Polek. Rzekł: „Powieć tylko dwa słowa: niech żyje koleś Polek”.

W 1923 roku wprowadzono jednolite regulaminy dla całego Wojska Polskiego. By sprawdzić ich zastosowanie w praktyce, wysyłano do jednostek liniowych oficerów, mających symulować warunki bojowe. Na przykład w czasie inspekcji jednego z pułków ułanów wyprowadzono szwadron w pole. Jeden z oficerów inspekcjonujących doniósł: „Tam, zza wzgórza wylatują dwa samoloty i zaczynają pikować w kierunku waszej kolumny. Jaki będzie rozkaz?”. A rotmistrz Gucełowicz (z byłej armii carskiej), dowodzący tym szwadronem, rzucił komendę: „Ot, swołocze, lotcziki, nu, ja im pokażę!”. I dodał gromkim głosem do oddziału: „W kusty job waszu mać!”.

Inspektorzy byli wbici w ziemię skutecznością tego nieregulaminowego rozkazu.

Prawdziwą kopalnią anegdot był aktor Adolf Dymśa. Wiele z nich opowiadał osobiście. Spacerując pewnego razu ze swym wilczurem, napotkał płaczącą staruszkę. „Dlaczego, babciu, płaczecie?” – zapytał. „A bo do dworca iść muszę jeszcze dziesięć minut, a za pięć minut odjeżdża mój pociąg” – użalała się starowinka. „Poszczułem i zdążyła” – triumfalnie kończył opowiadanie Dymśa.

Innego razu Dymśa znalazł się w towarzystwie arystokratów, którzy

zaczęli licytować się, kto z nich ma lepsze korzenie. „Mój ród wywodzi się z książąt z XII wieku” – powiedział pierwszy.

„Mój praszczur był adiutantem króla Łokietka i ukrywał się z nim w Ojcowie” – powiedział drugi.

„To wszystko jeszcze nic!” – powiada na to Dymśa. „Ja do dziś płacę odsetki od pożyczki, którą zaciągnął mój praprapradziad, gdy z trzema królami wybrał się do Betelem...”

Pierwszą większą rolę Dymśa zagrał w filmie „Miłość przez ogień i krew” (1924). W scenariuszu zapisano, że aktor miał przemawiać na poligonie do dwustu żołnierzy i musiał im powiedzieć coś zabawnego. Próbował kilka razy, ale bez żadnego efektu: żołnierzy nic nie

bawiło. Wreszcie korzystając z tego, że film był niemy, Dymśa zaczął im mówić bardzo nieprzyzwoite słowa, wreszcie puścił tzw. wiązanek – po skutkowało natychmiast. Żołnierze wybuchli śmiechem, scenę uwieczniono. Kiedy film został ukończony, nadszedł wreszcie dzień premiery. Traf chciał, że przyszła na nią grupa uczniów ze szkoły głuchoniemych. Widzowie na sali byli zaskoczeni ich reakcją. Dymśa po latach tak to wspominał: „I oto nagle wszyscy głuchoniemi zaczęli ryczeć ze śmiechu. Okazało się, że z ruchu ust odczytali moje „przemówienie”. Ich wychowawca po projekcji filmu z wielkim oburzeniem powiedział - „Nie do wiary, w ustach pana Dymśy takie słowa!”.

(pw)



Adolf Dymśa - dziś powiedzielibyśmy o nim naczelny „jajcarz” II Rzeczypospolitej

XX wiek

Bogata wiedza w niebogatej szkole

Tablice interaktywne, laptopy, rzutniki - to już standardowe wyposażenie wąbrzeskich szkół. Dzięki inwentarzowi z 1925 roku możemy dowiedzieć się, jakimi pomocami naukowymi dysponowali uczniowie Państwowego Gimnazjum Humanistycznego w Wąbrzeźnie przy ul. Wolności.

W szkolnej bibliotece znajdowało się 465 tomów książek. Istniała także biblioteka pomocnicza, w której niezamożni uczniowie mogli wypożyczać podręczniki. W bibliotece tej znajdowało się 68 podręczników i 138 książek szkolnych.

W gabinecie przyrodniczym przechowywano 20 okazów pokładów solnych z Wieliczki. Wyposażenie dofinansowało m. in.

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego. Dzięki wsparciu, w szkole znajdowały się dokładnie 452 pomoce naukowe i eksponaty. 69 sztuk liczył zbiór nut wykorzystywany na lekcjach śpiewu. Dla każdego chłopaka ważne były zajęcia wychowania fizycznego. Na zakup piłek i innych przyborów pieniądze zdobywano w ramach tzw. funduszu gier i zabaw ruchowych.

Warto zaznaczyć, że wiele pomocy dydaktycznych było dość starych. Szczególnie widoczne było to w gabinecie geograficznym. Wiele map zostało wydanych jeszcze w XIX wieku, najczęściej w języku niemieckim.

Mimo wielu niedogodności, szkoła potrafiła wykształcić elity II Rzeczypospolitej.

(pw)

XX wiek

Miłosna afera

W tam małej miejscowości jak Orłowo najmniejsza afera nie mogła przejść niezauważona. Historię z 1923 roku opisywano nawet na południu Polski.

Jedną z bogatszych rodzin z Orłowa, o której wiemy tylko tyle, że jej nazwisko rozpoczynało się na literę Sz., w 1923 roku padła ofiarą podrywacza-szantażysty. Historia była na tyle ciekawa, że opisywano ją nawet w małopolskiej prasie.

Rodzina Sz. posiadała jeszcze z czasów niemieckich oszczędności w srebrze i złocie. Państwo Sz. mieli trzy córki. Jedną z nich zapoznała się w majątku Orłowo z pracującym tam robotnikiem sezonowym, który pochodził z byłego Królestwa Polskiego. Wykorzystał ufność dziew-

czyny i namówił ją na wyniesienie z domu kosztowności. Dopiero interwencja jej matki, która zauważyła ubytki w domowej skrytce, powstrzymała cały proceder. Sprawę przejęła policja. Niestety, państwo Sz. pieniędzy nie odzyskali, ponieważ podrywacz zdążył je wydać. Na dodatek panna Sz. zaszła w ciążę, co było dodatkowym powodem do wstydu dla całej rodziny.

Jak widać, historie miłosne są ponadczasowe.

(pw)

Wieś

Śmierdzący problem

Wieś ma swój klimat i – co by nie mówić – także zapach. W gabinetach Ministerstwa Środowiska trwają prace nad ustawą, która ma rozprawić się z fetorem. W przypadku wielkich ferm to słuszną inicjatywą. Ale co, jeśli mieszczuchowi, który wybudował dom na wsi, nie spodoba się odór z obory sąsiada?

Zgodnie z założeniami ustawy, kiedy ktoś poskarży się na brzydkie zapachy, najpierw odbędzie się wizja lokalna. Skarżący się na smród, właściciel źródła zapachu i eksperci pojadą na miejsce, by powąchać, czy rzeczywiście śmierdzi. Jeśli okaże się, że tak, to do akcji wejdzie grupa pomiarowa, by oznaczyć stężenia zapachowe metodą olfaktometrii dynamicznej.

Jeżeli po przeprowadzeniu oceny jakości zapachowej powietrza zespół stwierdzi uciążliwość zapachową, to ten, kto ją produkuje, musi liczyć się z konsekwencjami. Wójt będzie miał prawo wydania decyzji, w której nakaże eliminację lub ograniczenie uciążliwych zapachów. Jeśli odór nie zniknie, można nałożyć kary. Ich wysokość, liczona za każdy dzień zwłoki, będzie zależeć od prowadzonej działalności, a także od sposobu postępowania zmierz-

jącego do wyeliminowania albo ograniczenia uciążliwości zapachowej wskazanej w decyzji. Wy-

sokość kary wynosić ma od 50 do nawet 1000 złotych.

(pw)



Takie podręczne, a raczej podnośne, urządzenie posłuży badaniu natężenia smrodu

Uprawy

Trzeba było kontraktować...

Minister rolnictwa nie przewiduje interwencji na rynku rzepaku.

Zdaniem resortu, w Unii Europejskiej nie zdarzyła się jeszcze sytuacja, w której konieczna byłaby interwencja na rynku rzepaku. Minister Kalemba powiedział, że w przypadku pszenicy konsumpcyjnej możliwe jest zastosowanie mechanizmu interwencyjnego, jeżeli cena tego zboża spadnie poniżej 101,31 euro, czyli ok. 430 zł.

Szef resortu rolnictwa mówił o dużym spadku cen rzepaku z ok. 2100-2200 zł w 2012 r. do 1300 zł za tonę obecnie. Wyjaśnił, że w tym roku wyprodukowano tego surowca o blisko 38 proc. więcej. Zbiory na poziomie 2,5 mln ton rzepaku to rekordowy wynik.

W połowie sierpnia Urząd Ochrony Konkurencji i Konsu-

mentów poinformował o wszczęciu postępowania wyjaśniającego czy doszło do zмовy firm skupujących rzepak i pszenicę, skutkującej obniżeniem cen dla dostawców.

Póki co, minister zachęca rolników do podpisywania umów

kontraktacyjnych.

Obecne ceny ziarna w kraju są najniższe od 3 lat, co powoduje, że zboża sprzedają głównie ci rolnicy, którzy nie dysponują powierzchnią magazynową lub potrzebują środków finansowych.

(pw)



W tym roku rzepak nie był „czarnym złotem”, a raczej – na skutek niskich cen – „czarnym rozczarowaniem”

Hodowla

Promile przeliczone na miliony

Kwoty mleczne zostały przekroczone, teraz pora na zapłacenie kary. Wyniesie ona 3,45 zł za każde 100 kg mleka ponad limit.

Należy podkreślić, że tak niewielkie przekroczenie to efekt wielkiego zaangażowania dostawców hurtowych, podmiotów skupujących oraz przetwórców, którzy już w połowie roku kwotowego dostosowali dostawy do sytuacji rynkowej i indywidual-

nych kwot. Mimo to nastąpiło przekroczenie o ponad 14 mln kg, czyli o 0,15%, a 57 tys. dostawców hurtowych przekroczyło przysługujące im kwoty indywidualne.

Stawka opłaty dodatkowej to 3,45 zł za 100 kg mleka wprowadzonego do obrotu ponad przy-

sługujące limity.

Opłata, jaką Polska musi uiścić z tytułu nadprodukcji wynosi ponad 4 mln euro, co stanowi 16,7 mln zł.

(pw)

Technika rolnicza

Koniec samoróbek

Nowe przepisy, które doprowadziły pod ścianę rolników własnoręcznie wykonujących przyczepy lub je modyfikujących, zdają egzamin. W czerwcu zarejestrowano jeszcze 1500 przyczep własnej produkcji. Miesiąc później... 20.

Nowe przepisy zwiększyły ruch u producentów przyczep. Lider zestawienia – firma Pronar – zarejestrowała w lipcu 328 sztuk przyczep, czyli o 77 procent więcej niż miesiąc wcześniej i o 70 sztuk więcej niż przed rokiem. Kolejną marką w lipcowym zestawieniu był Metaltech, który również uży-

skął bardzo duży wzrost sprzedaży, aż o 166 procent (157 sztuk w lipcu). Na trzeciej pozycji znalazł się Metal-Fach. Ten podlaski producent w lipcu sprzedał 116 przyczep, dzięki czemu zanotował 93-procentowy wzrost w porównaniu do czerwca.

(pw)

Technika rolnicza

Macierzyński dla rolnika

1 września br. poszerzył się krąg osób mogących pobierać zasiłek macierzyński. Szczególnie dotyczy to rodzin rolniczych, które przyjęły na wychowanie dziecko w ramach rodziny zastępczej.

Zasiłek macierzyński przysługuje rolnikowi lub domownikowi z tytułu urodzenia dziecka, przyjęcia na wychowanie dziecka w wieku do 7 roku życia (a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego – do 10 roku życia, jeżeli w tym czasie został złożony wniosek o przysposobienie), przyjęcia dziecka w wieku do 7 roku życia na wychowanie w ramach rodziny zastępczej (z wyjątkiem rodziny zastępczej zawodowej; w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego – do 10 roku życia).

Zasiłek macierzyński wypła-

ny jest jednorazowo, w wysokości czterokrotnej emerytury podstawowej obowiązującej w dniu urodzenia dziecka.

Aby otrzymać pieniądze, należy w siedzibie KRUS-u złożyć odpowiedni wniosek. Jest on dostępny zarówno w samym KRUS-ie, jak i na jego stronie internetowej. Do dokumentu należy dołączyć skrócony akt urodzenia dziecka, a w przypadku przyjęcia dziecka na wychowanie, wymagane jest zaświadczenie z sądu o złożonym wniosku o przysposobienie dziecka/wniosku o ustanowienie rodziny zastępczej.

(pw)

Uprawy

Nawóz jeszcze przed ziemią

Nawożenie donasienne to zabieg, który polecany jest szczególnie w przypadku upraw ozimin. W połączeniu zaprawianiem nasion, zapewni lepszy plon w przyszłym roku.

Nawożenie donasienne polecane jest szczególnie w przypadku gleb słabszych, w których znajduje się niewiele składników odżywczych. Stymuluje ono rozwój systemu korzeniowego, a także dostarcza siewkom substancji odżywczych niezbędnych do prawidłowego rozwoju – gwarantuje zbilansowane odżywianie już we wczesnych stadiach rozwojowych. W opinii wielu naukowców i producentów zbóż, ten sposób startowego żywienia roślin już wkrótce stanie się wymaganym zabiegiem agrotechnicznym.

Stosowanie nawozów donasialnych jest ekonomicznym sposobem zasilania roślin. Aplikuje się je przy okazji zaprawiania nasion, co pozwala na wyeliminowanie kosztownego i czasochłonnego wyjazdu agregatu ciągnika z opryskiwaczem w pole. Korzystanie z nawozów

donasialnych uniezależnia rolnika również od wpływu zmiennej jesiennej pogody, która często uniemożliwia wykonanie zabiegu mikroelementowego.

Nawozy donasienne różnią się składem i właściwościami. Wybierając określony rodzaj, warto znać niedobory gleby. Nawóz donasialny musi zawierać fosfor, od którego zależy tempo procesów biochemicznych, jak również magnez – potrzebny do wytwarzania energii metabolicznej.

Producenci kładą jednak nacisk na różne mikroelementy. Warto wiedzieć, że cynk i żelazo wspomagają aktywność enzymów odpowiedzialnych za uruchomienie fosforu. „Wspomagacz” dla zbóż powinien zawierać także bor, wapń, siarkę i molibden.

(pw)

Orlik Mirpol Liga

WORWO wróciło na fotel lidera

Po wakacyjnej przerwie do gry wrócili zawodnicy ligi orlika. W sobotę w turnieju organizowanym przez Katarzynki bezkonkurencyjni okazali się piłkarze WORWO, którzy pewnie zwyciężyli i znów prowadzą w tabeli.

Słoneczna pogoda była tym razem sprzymierzeńcem piłkarzy. Rano swoje mecze zaczęli zawodnicy gospodarza – Katarzynek – dotychczasowego lidera Tropsu i Agro-Lidera. W inauguracyjnym starciu Katarzynki pokonały ekipę Tropsu 3:1. Porażka zmotywowała zawodników, którzy w swoim drugim pojedynku odprawili Agro-Lidera, zwyciężając różnicą trzech goli. Trzeci mecz grupowy pomiędzy Katarzynkami a ekipą biało-czerwonych wydawał się być formalnością. Wygrana 4:0 nie pozostawiła złudzeń, kto był w tym dniu w lepszej formie. Katarzynki i Trops awansowały do półfinałów i czekały na rywali.

W drugiej grupie na otwarcie WORWO rozbiło Pływnię, choć pierwsze minuty na to nie wskazywały. Po przerwie jednak gra basenowców się posypała i żółto-niebiescy wysoko zwyciężyli. Chwilę potem zagrali swój drugi mecz, remisując z Underartem 2:2. Dwukrotnie jednak piłkarze WORWO musieli gonić wynik. Za każdym razem na prowadzenie wyprowadzał Tygrysy grający trener Underartu Darek Marciniak. Ostatni mecz grupowy między Pływnią a Tygrysami decydował o awansie jednej z tych ekip do półfinałów. Po zaciętym pojedynku z tarczą wyszli Ci drudzy, choć gdyby zawodnicy Pływni na początku wykorzystali stworzone sytuacje, wynik mógłby być inny.

Pierwszy półfinał to pojedynek dwóch najlepszych, jak dotąd, drużyn w tabeli. Lider kontra wi-



celider. Zapowiadał się ciekawy i wyrównany mecz. Niestety, tylko przez kilka minut piłkarze Tropsu dotrzymywali kroku WORWO. Żółto-niebiescy zdominowali rywali i pewnie wygrali 6:1.

Drugi mecz o finał miał zdecydowanie bardziej wyrównany przebieg. W regulaminowym czasie nie padły gole, choć okazje mieli i jedni, i drudzy. O awansie zdecydowały rzuty karne, które lepiej wykonali zawodnicy Katarzynek i to oni zdołali awansować od finałowego spotkania.

Mecz o miejsce 5-6 nie odbył się. Piłkarze Agro-Lidera, zniechęceni grupowymi porażkami, oddali pojedynek walkowerem, ostatecznie zajmując ostatnie miejsce w turnieju. W starciu o brąz Trops pokonał Underart, szybko obejmując wysokie prowadzenie. Tygrysy zaczęły odrabiać straty, ale końcówka ponownie należała do zawodników Tropsu, którzy wygrali 7:4.

Finałowy mecz pomiędzy Katarzynkami a WORWO był najbardziej emocjonującym tego dnia. Już na początku prowadze-

nie objęli gospodarze turnieju. Do wyrównania doprowadził Rafał Wąs z WORWO. Kilka sekund później ponownie na prowadzenie wyszły Katarzynki, wykorzystując niezdeterminowanie obrońców żółto-niebieskich. Jednak jeszcze przed przerwą WORWO strzeliło dwie bramki i prowadziło. Druga połowa nie miała już tak wyrównanego przebiegu. Piłkarze WORWO zaaplikowali gospodarzom cztery gole, nie tracąc przy tym żadnego i zwyciężyli 7:2. Dzięki wygranej wrócili oni na fotel lidera rozgrywek. Wyprzedzają w tabeli trzeci zespół sobotnich zawodów, Trops. Katarzynki, dzięki grze w finale, odrobiły jedno oczko do Tropsu. Ta trójka powalczy o mistrzostwo Mirpol Ligi.

Na zakończenie organizatorzy wybrali dwóch najlepszych zawodników, którymi zostali Wojtek Leis z WORWO oraz Mariusz Zieliński z Katarzynek. Kolejne zawody już za trzy tygodnie. 28 września w roli gospodarza wystąpi ekipa Pływni.

Tekst i fot.
Dawid Otremba

Wyniki Turnieju

Katarzynki – Trops 3:1
Trops – Agro – Lider 3:0
Agro – Lider – Katarzynki 0:4
Pływnia – WORWO 1:8
WORWO – Underart 2:2
Underart – Pływnia 2:0
WORWO – Trops 6:1
Katarzynki – Underart 0:0 k.2:0
Pływnia – Agro-Lider 5:0 w.
Trops – Underart 7:4
Katarzynki – WORWO 2:7

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁASZAM

pierwszy nieograniczony przetarg ustny na dzierżawę pod drobne uprawy części działki ewidencyjnej nr 656/2 o powierzchni 148 m², położonej w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Wolności, zapisanej w księdze wieczystej KW nr TO1W/00023670/6 i przeznaczonej w planie zagospodarowania miasta w funkcji podstawowej pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i usługi nieuciążliwe.

cena wywoławcza wynosi 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych)
wadium wynosi 2,00 zł (słownie: dwa złote)

Przetarg odbędzie się dnia 14 października 2013 roku o godzinie 1100 w siedzibie Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy ulicy Wolności nr 18 (sala nr 19). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu (PLN) w podanej wyżej wysokości na konto Gminy Miasta Wąbrzeźno, nr 47 2030 0045 1110 0000 0219 3690 – w terminie do dnia 10 października 2013 roku włącznie.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Urzędu Miasta Wąbrzeźno, tel. 56 6884528 lub przez pocztę internetową: e-mail: gg@wabrzezno.com

Pełen tekst ogłoszenia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz znajduje się na stronie internetowej Miasta Wąbrzeźno pod adresem: www.bip.wabrzezno.com w zakładce „zamówienia publiczne”.

Burmistrz Wąbrzeźna
Leszek Kawski

OGŁOSZENIE PŁATNE

INFORMUJĘ

iż zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 roku Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) została wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy ulicy Wolności nr 18 oraz zamieszczona na stronie internetowej miasta www.bip.wabrzezno.com w dniu 12 września 2013 r. informacja o przeznaczeniu do wydzierżawienia:

I. na okres od 01.10.2013 r. do 31.12.2018 r.:

1. części działki ewidencyjnej nr 512/12 o powierzchni 19,00 m², położonej w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Sienkiewicza, zapisanej w księdze KW nr TO1W/00010090/2 przeznaczonej pod ustawienie pojemników na odpady komunalne,

2. części działki ewidencyjnej nr 508/18 o powierzchni 23,00 m², położonej w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Staszica, zapisanej w księdze KW nr TO1W/00010090/2 przeznaczonej pod ustawienie pojemników na odpady komunalne.

II. na okres od 19 listopada 2013 r. do 18 listopada 2016 r. działki ewidencyjnej nr 392/8 o powierzchni 0,3066 ha, położonej w obrębie 2 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Żwirki i Wigury, zapisanej w księdze KW nr TO1W/00028108/1 przeznaczonej pod użytkowanie rolnicze.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami winny złożyć wnioski w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Burmistrz Wąbrzeźna
Leszek Kawski

Adamskiego 20lat

POŻYCZKI DLA KAŻDEGO

Pożyczasz 3000 zł
oddajesz jedynie 3433 zł

Całkowita kwota kredytu: 3000 zł, czas obowiązywania umowy 12 miesięcy, 12 miesięcznych rat równych, stopa oprocentowania kredytu w skali roku: 5% (zmienna), prowizja 9%, tj. 270 zł, opłata przygotowawcza: 30 zł, rzeczywista roczna stopa oprocentowania: 32,95%, rata: 256,85 zł, całkowita kwota do zapłaty: 3433,30 zł, w tym odsetki: 82,18 zł i ubezpieczenie Promesa Premium do 65lat: 51,12 zł. Informacje podano na podstawie reprezentatywnego przykładu z dnia 10.07.2013 r.
Pożyczka od kwoty 1000 zł do 10 000 zł dostępna do 31.09.2013 r. Liczba pożyczek dostępnych dla członka 1 (jedna) Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny ryzyka kredytowego.

Pożyczasz 20 000 zł
rata wynosi zaledwie
(na 84 m-ce) 397,46 zł

Całkowita kwota kredytu: 10000 zł, czas obowiązywania umowy 60 miesięcy, 60 miesięcznych rat równych, stopa oprocentowania kredytu w skali roku: 16% (zmienna), prowizja 9%, tj. 900 zł, opłata przygotowawcza: 30 zł, rzeczywista roczna stopa oprocentowania: 29,36%, rata: 243,30 zł, całkowita kwota do zapłaty: 16481,69 zł, w tym odsetki: 4597,69 zł i ubezpieczenie Promesa Premium do 65lat: 954,00 zł. Informacje podano na podstawie reprezentatywnego przykładu z dnia 15.07.2013 r.

Wąbrzeźno
ul. 1-go Maja 30
87-200 Wąbrzeźno
woj. kujawsko-pomorskie
tel. (56) 687 01 16
godziny otwarcia:
pon. - pt. 8.30-16.30
e-mail:
wabrzezno@skok.torun.pl

Piłka nożna

Ciężki początek

**Piłkarze Zrywu Książki zainaugurowali rozgrywki w B-klasie. Do rywalizacji w lidze przystąpili w odmłodzonym składzie i z zapałem do gry. Niestety, już na początku kon-
tuzje wyeliminowały kilku podstawowych graczy.**

W tym sezonie nie ma głównego faworyta do awansu, więc tym bardziej rywalizacja będzie ciekawa. Do ligi dołączyła Legia Osiek oraz Pogrom Zbójno. W pierwszej kolejce zawodnikom Zrywu Książki przyszło zagrać z imiennikiem z Wrock. Rywalizacja tym bardziej ciekawa, że tydzień wcześniej w sparingowym meczu we Wrockach drużyna z Książek wygrała 0:3. Gospodarze do meczu przystąpili w bardzo okrojonym składzie, bez swoich pięciu podstawowych, doświadczonych zawodników, a średnia wieku wyniosła około 21 lat. Młodzież z Książek miała wysoko postawioną poprzeczkę. Pierwszy gwizdek i nerwowe sytuacje wśród gospodarzy. Nagłe i szybkie ataki forsowały drużynę z Książek. Na bramkę długo nie trzeba było czekać, po błędzie obrony goście zdobyli ją już w 8 minucie. Kubeł zimnej wody i opanowanie - to tylko mogło uratować Zryw Książki. W końcu młodzież zaczęła atakować. Z kilku ciekawych akcji, zakończonych strzałem, obron-

ną ręką wyszedł bramkarz gości. Wreszcie piłka wpadła do siatki przyjezdnych, jednak sędzia dopatrzył się pozycji spalonej i gola nie uznał.

Po zmianie stron gospodarze zabrali się do odrabiania strat. Bili jednak głową w mur, nie potrafiąc wyrównać. Przyjezdni ograniczyli się do kontr. Po jednej z nich piłkę dośrodkował w pole karne pomocnik z Wrock. Nieporozumienie bramkarza i obrońcy Książek spowodowało, że ten drugi skierował futbolówkę do własnej bramki. Gospodarze próbowali zmienić niekorzystny wynik, ale nic z tego nie wyszło. Porażka na inaugurację stała się faktem.

Za tydzień piłkarze Zrywu zagrają wyjazdowy mecz z Pogromem Zbójno, który w pierwszej kolejce wysoko pokonał Cukrownika Mełno.

Zryw: Muller - Gajewski, T. Baran, Kuciński, T. Weiher, Ł. Weiher, Granda, P. Weiher (Ślódkowski 45'), Ł. Dziura, Rutkowski (Werner 25'), Obremski.

Dawid Otremba

Piłka nożna

Rowerem do Torunia

W niedzielę Stowarzyszenie Inicjatywa zorganizowało rajd rowerowy. Uczestnicy pojechali jednośladami do Torunia.

Był to kolejny już rajd rowerowy w kategorii + 100 km, zorganizowany przez Stowarzyszenie Inicjatywa w Wąbrzeźnie. W tym roku trasa przebiegała przez miejscowości Ryńsk, Orzechowo, Mlewo, Kamionki, Gostkowo, Papowo Toruńskie aż do Torunia. Uczestnicy wsiedli na rowery wcześniej rano. Z uwagi na dużą liczbę kilometrów do przejechania, można było dołączyć do wycieczki już w grodzie Kopernika.

Atrakcją dla uczestników było zwiedzanie Twierdzy Fortowej. Zapoznali się z historią fortyfikacji, typologią budowli obronnych i możliwościami inżynierów wojсковых XIX wieku. Rajd zakończył się po przejechaniu dokładnie 115 kilometrów.

Impreza była współfinansowana przez samorząd miasta.

Dawid Otremba,
fot. nadesłane

Uczestnicy rajdu

Piłka nożna

Zdecydowały stałe fragmenty gry

W sobotę piłkarze wąbrzeskiej Unii rozegrali szóstą kolejkę w ramach ligi okręgowej. Tym razem do Wąbrzeźna przyjechał lider, Drwęca Golub-Dobrzyń, i... stracił prowadzenie w tabeli.

Mecz zapowiadał się niezwykle ciekawie. Goście nie przegrali dotąd żadnego spotkania. Unia na własnym terenie także nie zasmakowała jeszcze goryczy porażki. Jeszcze niedawno oba zespoły walczyły o utrzymanie w lidze, teraz znajdują się w czubie tabeli. Śmiało można powiedzieć, że było to spotkanie na szczycie.

Mecz zaczął się od śmielszych ataków przyjezdnych, którzy za sprawą Bartka Jagielskiego dwa razy zagrozili bramce strzeżonej przez Zubrzyckiego. Wąbrzeźnianie nie potrafili złapać właściwego rytmu gry, oddając inicjatywę piłkarzom z Golubia. W 15. minucie przyjezdni powinni prowadzić. W sytuacji sam na sam z naszym bramkarzem napastnik gości przegrał pojedynek i nadal na tablicy widniał remis. Z minuty na minutę gra się wyrównywała. Niestety, zarówno Unia jak i Drwęca zaczęły grać nerwowo i niedokładnie, co popsuło poziom gry. Piłki wybijane z pola karnego jednej i drugiej drużyny nie przynosiły żadnej zdobyczy punktowej. Po półgodzinie doszło do kontrowersyjnej sytuacji. W okolicy 30 metra bez piłki został kopnięty Sebastian Isbrandt. Niestety, żaden z trzech arbitrow nie zauważył tego zdarzenia. Obrońca gości powinien w tej sytuacji zobaczyć czerwoną kartkę, ale pozostał na placu gry. Podrażnieni unicy śmieiej zaatakowali. Niecelnie na bramkę strzelali Oskar Olszewski i Sebastian Isbrandt. Kiedy kibice szykowali się już na przerwę, przed polem karnym w nieprzepisowy sposób zatrzymany został Isbrandt. Do piłki podszedł Kamycki. Gólkiper Drwęcy ustawił liczny mur, jednak na tyle źle, że nasz zawodnik pięknym, mierzonym strzałem nad murem pokonał bezradnego bramkarza. Ten odprowadził tylko futbolówkę wzrokiem, kiedy wpadła do siatki. Chwilę potem sędzia zakończył pierwszą połowę.

Druga odsłona był dużo ciekawsza od pierwszej. Piłkarze z Golubia, nie mając nic do stracenia, szukali wyrównania. Wąbrzeźnianie cofnęli się do obrony i rozbijali ataki przyjezdnych. W 50. minucie kolejny raz z sytuacji sam na sam obronną ręką wyszedł Zubrzycki, który nie dał się pokonać napastnikowi Drwęcy. Gra się zaostrzała, szczególnie po stronie przyjezdnych, którzy wyladowywali swoje frustracje na Zubrzyckim. Dwa razy został on kopnięty i przynajmniej raz arbiter powinien ukarać zawodników

gości żółtą kartką. W 55. minucie na placu gry pojawił się Szymon Marszałek, który zmienił Sznajdera. Walentin Guścin miał nosa, bo Szymon zaprezentował się naprawdę dobrze. Walczył i przepychał się z roślejszymi zawodnikami Drwęcy na prawej stronie pomocy i był najlepszym zawodnikiem Unii w tej części meczu. Piłkarze Drwęcy dalej próbowali wyrównać, ale nie mieli pomysłu na strzelenie Unii gola. Czas płynął i nasi nadal prowadzili. W 68. minucie piłkę w środku pola przechwycili unicy. Ta trafiła pod nogi Isbrandta, który zagrał prostopadłe do wychodzącego na czystą pozycję Olszewskiego. Niestety, sędzia dopatrzył się pozycji spalonej, choć nasz napastnik znajdował się dobre dwa metry przed ostatnim obrońcą Drwęcy. Fatalny błąd wypaczył końcowy wynik. Gdyby wąbrzeźnianie zdobyli drugiego gola, 3 punkty zostałyby w Wąbrzeźnie. Chwilę potem znakomitej sytuacji nie wykorzystał Bartek Rybszleger, którego po kilku minutach zastąpił na placu gry Gołąb. Wreszcie nadeszła 83. minuta i akcja de jure z pierwszej połowy. Dokładnie w tym samym miejscu, z którego trafił Kamycki, faulowany był Bartek Jagielski. Sam poszkodowany podszedł do rzutu wolnego i strzałem nad murem Zubrzyckiego. Przy obu bramkach winę za stratę gola ponoszą bramkarze, którzy źle ustawiali mur.

Po zdobyciu bramki wyrównującej, goście jeszcze śmieiej

ruszyli do przodu, zapominając o obronie. Lewą stroną przedarł się Gołąb, który idealnie wyłożył piłkę Isbrandtowi. Ten oddał płaski strzał w długi róg, ale futbolówka o centymetry minęła słupek. Szkoda, bo okazja była wysmienita. Chwilę później arbiter odgwiżdżał koniec zawodów.

Podział punktów w sobotnim starciu pozbawił przyjezdnych fotela lidera. Jeden punkt zdobyty w Wąbrzeźnie zepchnął Drwęcę na trzecią pozycję w tabeli. Piłkarze Unii awansowali o jedno oczko i przesunęli się na siódmą lokatę.

Za tydzień nasi zawodnicy udadzą się do Sicienka na pojedynek z Gryfem. Będzie to ciężki mecz, ale pełna pula jest do zgarnięcia. Gryf nie wygrał dotąd nic i znajduje się w totalnym dołku. Obrona z Sicienka w trzech meczach na własnym terenie straciła aż 12 goli. Trzeba to wykorzystać i przywieźć 3 punkty, które pozwolą przesunąć się jeszcze wyżej w tabeli.

Na koniec relacji należy wspomnieć o niezbyt kulturalnym zachowaniu nielicznych kibiców, którzy w obraźliwy sposób zaczepiali trenera Drwęcy. Takie zachowanie w obecności małych dzieci po prostu nie przystoi. Inna sprawa, że szkoleniowiec dał się wciągnąć w te słowne utarczki i tylko przez brak zdecydowania arbitra nie został usunięty na trybuny. Takich scen chcielibyśmy oglądać jak najmniej na naszym stadionie.

Tekst i fot. Dawid Otremba



W meczu na szczycie unicy podzielili się punktami z liderem

Piłka nożna

Udana inauguracja

Młodzi orlicy wąbrzeskiej Unii w niedzielę na orliku zmierzyli się z piłkarzami DAP-u Toruń, wygrywając 4:2.

Długo czekali na swój pierwszy mecz najmłodszy zawodnicy Unii. W niedzielny poranek zagrali z DAP-em Toruń. Licznie zgromadzeni rodzice i kibice dopingowali nasz zespół. Spotkanie zaczęło się od szybko zdobytych dwóch bramek. Na listę strzelców dwukrotnie wpisał się Patryk Kuczkowski. Młodzi zawodnicy przeważali przez większą część pierwszej połowy. Do tego bezbłędny w bramce był Michałek. Jeszcze przed przerwą trzeciego gola dołożył Jakub Nowak i z trzybramkową zaliczką unicy zeszli do szatni.

Po zmianie stron nasi piłkarze oddali gościom inicjatywę i z tego powodu już na początku stracili gola. Przyjezdni śmieiej ruszyli do ataków i zdołali zdobyć kolejną bramkę. Zrobiło się nerwowo, bo przecież unicy wcześniej wyraźnie

prowadzili. Na szczęście wynik podwyższył ponownie Jakub Nowak i ostatecznie nasi zwyciężyli 4:2.

Już za tydzień, w ramach rozgrywek ligowych, czeka Unię wyjazd do Grudziądza na pojedynek z Olimpią.

W niedzielę wąbrzeski zespół zagrał w składzie: Michałek, Nowak, Lupertowicz, Czerwiński, Godlewski, Warżel, Kuczkowski, Budzyń, Bałza, Kalinowski, Wiśniewski, Kamiński, Marciniak, Ziętarski.

Tekst i fot. Dawid Otremba



W niedzielę najmłodszy zawodnicy Unii pokonali rywali z Torunia

Piłka nożna

Sobota błysnął w niedzielę

Trampkarze wąbrzeskiej Unii udanie zainaugurowali rozgrywki ligowe. Na początek wysoko pokonali piłkarzy Kasztelana Papowo. Bohaterem spotkania był Kacper Sobota, który aż pięciokrotnie pokonał bramkarza przyjezdnych.

Niedzielne spotkanie trampkarzy było ostatnim z trzech zaplanowanych na miniony tydzień. Dwa poprzednie pojedynki nasi zawodnicy rozstrzygnęli na swoją korzyść. To samo zrobili trampkarze, którzy na starcie rozgrywek wysoko pokonali Kasztelana Papowo. Przewaga naszego zespołu od początku meczu nie podlegała dyskusji. W pierwszym kwadransie unicy trzy razy pokonali gołępię, czym ustawili sobie spotkanie. Do przerwy wąbrzeźnianie dołożyli jeszcze dwa trafienia. Po zmianie stron zarysowała się jeszcze większa przewaga naszego zespołu. Przyjezdni opadli z sił i całkowicie oddali pole gry, efektem czego było zdobycie sześciu bramek. Ostatecznie unicy wygrali 11:0. Bohaterem spotkania został

Kacper Sobota, który pięciokrotnie kierował piłkę do siatki. Po dwa gole zdobyli Ochocki i Zygarecki. Jednego zdobyli Janowski oraz Rużycki.

Kolejnym przeciwnikiem na-

szego zespołu będzie UKS Chełmno. Pojedynek odbędzie się w najbliższą niedzielę o godzinie 11.00 w Wąbrzeźnie.

Tekst i fot. Dawid Otremba



Trampkarze Unii wysoko pokonali piłkarzy Kasztelana



Wspólne zdjęcie piłkarzy Unii i Kasztelana

Piłka nożna

Dobry początek

W poniedziałek swój pierwszy mecz rundy jesiennej sezonu 2013/2014 rozegrała drużyna UKS Płużnica. Rywalem był Naprzód Jabłonowo Pomorskie. Po dobrym meczu podopieczni Roberta Majewskiego pokonali przeciwników pewnie i wysoko.

Od pierwszych minut mecz toczył się pod dyktando gospodarzy. Jednak nie potrafili oni strzelić bramki, mimo dogodnych sytuacji. Dopiero w 18. minucie, po dośrodkowaniu Huberta Cieślaka z rzutu różnego, piłkę w bramce umieścił Jacek Stefanowski. Gospodarze dalej atakowali, czego wynikiem była bramka strzelona przez Karola Butryna. Takim wynikiem zakończyła się pierwsza połowa meczu. Druga odsłona to znowu zmasowane ataki gospoda-

rzy. Efektem tego były kolejne trafienia Bartosza Miastkowskiego, Kacpra Włosowskiego oraz dwie bramki Denisa Jaworskiego. Przyjezdni nie potrafili wyprowadzić żadnej składnej akcji i tym samym zagrozić bramce gospodarzy. Mecz zakończył się zasłużonym zwycięstwem gospodarzy 6:0. Kolejnym rywalem piłkarzy z Płużnicy będzie drużyna Unii Wąbrzeźno. Derby starcie już w najbliższą sobotę w Wąbrzeźnie.

Dawid Otremba, fot. nadesłane



Drużyna UKS Płużnica zainaugurowała rozgrywki

Piłka nożna

Jednym słowem: demolka

W niedzielę młodzicy wąbrzeskiej Unii rozpoczęli zmagania w rozgrywkach. Na otwarcie zagrali z Kasztelanem Papowo. Po jednostronnym pojedynku zdeklasowali rywali.



Pięknego gola głową zdobył Godlewski, który nie oddał ani jednego strzału w stronę bramki Unii.

Jeśli tak kapitalną formę młodzicy utrzymają, to będziemy się cieszyć z kolejnych zwycięstw. Na bohatera w niedzielę wyrósł kolejny raz Jakub Sajda, który zdobył cztery gole. Po trzy trafienia dołożyli Muszalski i Mikulski. Dwa razy bramkarza pokonali Godlewski i Gajewski, raz Talkowski i Jabłoński. W najbliższą sobotę młodzicy kolejny raz zaprezentują się naszej publiczności. W sobotę o 11.00 zmierzą się z UKS Płużnica.

Tekst i fot. Dawid Otremba

Po wakacyjnej przerwie młodzicy wąbrzeskiej Unii rozpoczęli rozgrywki. W pierwszym pojedynku rozbili kolegów z Papowa, wygrywając aż 16:0. Ciężko pracowany okres przygotowawczy oraz obóz w Sępólnie Krajeńskim przyniosły efekty już na starcie rozgrywek. Naprawdę z przyjemnością patrzyło się na nasz zespół. Gołym okiem widać było, że jest znakomicie przygotowany do rozgrywek. Szybka gra piłką, momentami na jeden kontakt, wybieganie i szybkość sprawiły, że rywale byli po prostu bezradni. Wystarczy dodać, że przyjezdni w całym me-